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WSTĘP 

 

Raport o stanie Gminy Sosnówka opracowano w związku z art. 28aa ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713). 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Sosnówka  

w roku 2019 w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy 

Sosnówka, budżetu, funduszu sołeckiego. 

Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności Gminy za rok ubiegły  

i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach oceny. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Sosnówka  

do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego a także staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy. 

 

INFORMACJE OGÓLNE 
 

Gmina Sosnówka położona jest w południowo-wschodniej części powiatu bialskiego. 

Jej powierzchnia wynosi 14.843 ha a zamieszkuje ją 2477 mieszkańców.  

W skład administracyjny wchodzi 13 sołectw. Duża ilość łąk i lasów  nadaje temu obszarowi 

ekologiczny charakter. Dominującym sektorem gospodarki jest rolnictwo, gdzie najważniejszą 

rolę odgrywa hodowla bydła oraz produkcja zbóż, roślin oleistych (rzepak, dynia).  

Najbardziej znaną miejscowością gminy jest Romanów, gdzie znajduje się Muzeum  

J.I. Kraszewskiego. Godne uwagi są też zabytki sakralne: kościół pw. Narodzenia NMP  

w Motwicy, kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Żeszczynce oraz  kościół Św. Michała   

w Rozwadówce. 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego gmina 

pozyskała środki na budowę dróg, montaż instalacji solarnych, promocję kultury i turystyki 

oraz marketing  gospodarczy. Niezależnie od tego, ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego finansowane są zadania w dziedzinie edukacji przedszkolnej i szkolnej . 
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WŁADZE LOKALNE I GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
 

Rada Gminy Sosnówka liczy 15 radnych. 

Przy Radzie Gminy w kadencji 2018-2023 działają  4 stałe Komisje: 

1) Komisja Rewizyjna – 3  radnych. 

Zakres działania Komisji Rewizyjnej obejmuje m. in. opiniowanie wykonania budżetu 

gminy, występowanie z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi oraz wykonywanie innych zadań  zleconych przez Radę w zakresie 

kontroli. 

2) Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska –  

4 radnych. 

Zakres działania Komisji  obejmuje: tworzenie programów gospodarczych  

i ich realizacja, politykę finansowa gminy, kształtowania dochodów i wydatków budżetowych 

gminy, kształtowanie podatków i opłat lokalnych. 

3) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 4 radnych 

Zakres działania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej obejmuje 

edukację szkolno-przedszkolną, pomoc społeczną, ochronę dziedzictwa narodowego, sport, 

rekreację, turystykę, bezpieczeństwo publiczne, profilaktykę i ochronę zdrowia. 

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 3 radnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania Wójta  

i gminnych jednostek organizacyjnych a także wnioski i petycje składane przez obywateli. 

Jednostki organizacyjne Gminy: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Gminny Ośrodek Kultury 

 Gminna Biblioteka Publiczna 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Sosnówce 

 Publiczne Gimnazjum J. I. Kraszewskiego (działalność do 31 sierpnia) 
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REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 
 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy, organem wykonawczym jest 

Wójt Gminy. Rada Gminy Sosnówka liczy 15 radnych. 

Rada Gminy powołała 4 stałe Komisje tj; Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji, Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

środowiska oraz Komisja Oświaty Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej.  

Stałe Komisje są organami pomocniczymi Rady Gminy. Mają istotny wpływ  

na politykę gminy i ostateczny kształt uchwał, gdyż na swych posiedzeniach prowadzą 

wnikliwe dyskusje w ich sprawie. W roku 2019 Komisje odbyły  11 posiedzeń, z czego 

największą ilość posiedzeń odbyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 posiedzeń. 

W 2019 roku Rada Gminy obradowała na 6 sesjach. Podczas obrad Rada podjęła  

42 uchwały. Wszystkie podjęte przez Radę uchwały zostały w ustawowym terminie 7 dni  

od dnia ich podjęcia przekazane do organów nadzoru,  jakimi są w zakresie zgodności  

z prawem – Wojewoda Lubelski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba 

Obrachunkowa. 

Największa liczba uchwał dotyczyła sfery okołobudżetowej w tym: m.in. zmian  

w budżecie gminy na 2019 rok, zmian wieloletniej prognozy finansowej, sprawozdania 

finansowego za 2019 rok oraz uchwalenia budżetu na 2020 rok. Uchwała dotycząca 

uchwalenia budżetu na 2020 rok realizowana jest w roku bieżącym.  

Podejmowano również uchwały w zakresie podatków i opłat lokalnych w sprawie 

obniżenia ceny żyta i ceny drewna służących do naliczenia podatku rolnego i leśnego na terenie 

gminy. Ustalono zasady i wysokości przyznawania comiesięcznych zryczałtowanych diet dla 

sołtysów. Szczegółowa realizacja budżetu została opisania w sprawozdaniu Wójta Gminy. 

W omawianym okresie podejmowano również uchwały dotyczące przyjęcia corocznych 

programów tj. gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz program profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. 

Ponadto uchwalono nowy Statut Gminy, Regulamin dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków oraz zmieniono Regulamin określający wysokość stawek i dodatku 

oraz nadgodzin nauczycielom w szkole prowadzonej przez Gminę. 
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W miesiącu lutym przeprowadzono zebrania wyborcze samorządów wiejskich.  

W trakcie zebrań mieszkańcy sołectw dokonywali wyboru nowych składów osobowych rad 

sołeckich i sołtysów. Na okres bieżącej kadencji wybrano czworo nowych sołtysów  

tj. w Sapiehowie, Romanowie, Rozwadówce Folwark i Sosnówce. W pozostałych 

miejscowościach funkcje sołtysa mieszkańcy powierzyli dotychczasowym sołtysom. 

W dniu 20 września 2019 r. w sołectwie Pogorzelec przeprowadzono ponowne wybory 

sołtysa, w związku z rezygnacją osoby dotychczas pełniącej tą funkcje. Frekwencja  

na zebraniach wyborczych kształtowała się od 8 osób (najniższa ) w Sapiehowie do 33 osób 

(najwyższa) w Pogorzelcu. Przeciętną stanowiła liczba 16 i była zdecydowanie niższa niż  

4 i 8 lat temu. Świadczy to o tym, że zainteresowanie mieszkańców sprawami samorządowymi 

nie wzrasta. 

LUDNOŚĆ I DYNAMIKA ZMIAN 
 

W okresie od początku  do końca 2019 roku liczba mieszkańców gminy zmniejszyła się 

o 38 osób. Na dzień 31 grudnia 2019 roku wyniosła 2477 osób, w tym 1219 kobiet i 1258 

mężczyzn. 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych, stan liczbowy przedstawiał się 

następująco: 

- liczba  mieszkańców w wieku 18 lat  i mniej wyniosła 423 osób, w tym kobiet 184  

i mężczyzn239, 

- liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła 1451 osób, w tym kobiet  

w wieku 19-60 lat wyniosła 636 osób i mężczyzn 815 osób w wieku 19-65 lat. 

- liczba  mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 603 osoby, w tym 399 kobiet 

powyżej 60 lat i 204 mężczyzn powyżej 65 lat. 

W roku 2019 wymeldowań z terenu gminy było 36 osoby a zameldowań   na pobyt stały 

13 osób. W roku 2019 narodziło się w gminie 28 osób, w tym 13 dziewczynek i 15 chłopców,  

a zmarło 43 osoby w tym 22 kobiet i 21 mężczyzn. W związku z powyższym stwierdzić należy, 

że stan ludności w gminie zmniejszył się o 38 osoby. Najczęstszą przyczyną zgonów były 

zgony spowodowane przewlekłymi chorobami. Z obserwacji mienionych kilku lat 

wywnioskować można ,że liczba mieszkańców maleje z powodu migracji ludności do miast 

i większej ilości zgonów. 
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W roku  2019 dokonano 11 zameldowań na pobyt czasowy obywateli polskich oraz   

8 zameldowań cudzoziemców. Od stycznia do grudnia 2019 roku w Rejestrach ,,Pesel’’ 

usunięto 101 niezgodności danych na podstawie dokumentów źródłowych. Udzielono  

48 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych  z rejestrów, w tym  

14 z Rejestru ,,Pesel’’, nadano 10 nowych numerów wraz z ich  wprowadzeniem do ewidencji, 

wydano 88 zaświadczeń w sprawach meldunkowych, przyjęto 21 zgłoszeń o utracie dowodu 

osobistego oraz unieważniono 44 dowodów osobistych w Rejestrze Dowodów Osobistych, 

Przyjęto i wydano 132 dowody osobiste a dane wprowadzono do systemu RDO i RM.         

Sporządzono dokumentację dotyczącą wyborów do Sejmu i Senatu  

RP na dzień 13.10.2019, wydawanie zaświadczeń,  wydawanie  pełnomocnictw do głosowania,  

sporządzenie spisu wyborców i jego aktualizacja, sporządzanie meldunków wyborczych. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sosnówce w roku 2019 sporządzono: 7 aktów urodzeń 

(transkrypcje aktów sporządzonych za granicą), 13 aktów małżeństw i 13 aktów zgonu. 

Wydano 218 odpisów skróconych, zupełnych i wielojęzycznych aktu stanu cywilnego. 

Sporządzono 39 wzmianek, 249 przypisków załączanych do  aktów. Zmigrowano 180 aktów 

do Bazy Usług Stanu Cywilnego.  

 

OCHRONA ZDROWIA 

 

NZOZ Ośrodek Zdrowia w Sosnówce świadczy usługi zdrowotne dla 2254 pacjentów 

zadeklarowanych do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (poz), dla 2260 pacjentów 

zadeklarowanych do pielęgniarki poz, dla 1118 pacjentów zadeklarowanych do położnej poz 

oraz dla 194 uczniów objętych opieką pielęgniarki szkolnej. 

W zakresie działalności medycznej strukturę organizacyjną zakładu stanowią komórki 

organizacyjne: 

1) Gabinet lekarza poz z punktem szczepień, 

2) Gabinet pielęgniarki poz, 

3) Gabinet położnej poz, 

4) Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. 

NZOZ Ośrodek Zdrowia w Sosnówce ma podpisane umowy z podwykonawcami  

na wykonywanie badań diagnostycznych laboratoryjnych i obrazowych tj. z: 
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- Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Parczewie, 

- Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej we Włodawie, 

- Centrum Medycznym Luxmed w Lublinie, 

- Indywidualną Specjalistyczną Praktyką Lekarską Andrzej Duda w Białej Podlaskiej, 

- Indywidualną Specjalistyczną Praktyką Lekarską Jacek Trynkiewicz w Białej Podlaskiej. 

W 2019 personel medyczny stanowiło dwoje lekarzy o specjalności medycyna 

rodzinna, dwie pielęgniarki i jedna położna. Lekarze udzielili łącznie 13418 porad, w tym 6024 

porad osobom powyżej 65 r.ż. Około 27% stanowiły porady w zakresie chorób układu 

krążenia, 10% w zakresie chorób układu oddechowego, 11% w zakresie chorób układu kostno-

stawowego i mięśniowego. 

Umowa zawarta z Narodowym Funduszem Zdrowia obejmuje świadczenia w ramach 

profilaktyki chorób układu krążenia. Poza tym NZOZ Ośrodek Zdrowia nie realizuje żadnych 

programów zdrowotnych. W gminie w 2019 roku funkcjonowała jedna apteka oraz gabinet 

stomatologiczny. 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA 
 

Gospodarką odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sosnówka zajmuję się 

Międzygminny Związek Celowy we Włodawie z informacji uzyskanych od Związku w 2019 

roku zebrano i wysegregowano odpady zgodnie z tabelką poniżej. 

 

Wyszczególnienie 

Odpady 

komunalne 

zebrane 

selektywnie i 

wysegregowane 

z frakcji suchej 

– w ciągu roku 

Razem   

 

 

 

tony 

1 198,89 

Papier  2 3,82 

Szkło  3 2,13 

Tworzywa 

sztuczne 

 4 2,44 

Metal  5 2,42 

Wielogabarytowe  6 22,05 

Pozostałe  7 166,03 

Punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych stan na 31.12.2019 r. 

 sztuki 1 
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Infrastruktura techniczna: 

Wodociąg dane: 

- długość wodociągu Sosnówka:  sieć 73,2 km, przyłącza 87,7 km 

- roczna produkcja wody za 2019 - 130285 m3 (woda wprowadzona do sieci) 

- średnia dobowa produkcja wody za 2019 - 357  m3/dobę (woda wprowadzona do sieci) 

- liczba mieszkańców gminy Sosnówka 2471 

- liczba podłączeń domowych do wodociągu Sosnówka 641 

- liczba osób korzystających z wody pochodzącej z wodociągu Sosnówka  (stali mieszkańcy) 

2064 

Nazwy zaopatrywanych miejscowości w gminie. 

 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba osób korzystających 

z wodociągu 

Liczba osób  

w miejscowości 

1 Czeputka 100 117 
 

2 Dębów 85 111 

3 Lipinki 140 176 

4 Motwica 251 293 

5 Pogorzelec 126 166 

6 Przechód 120 128 

7 Romanów 118 135 

8 Rozwadówka 267 323 

9 Rozwadówka Folwark 92 100 

10 Sapiehów 106 147 

11 Sosnówka 354 418 

12 Wygnanka 91 119 

13 Żeszczynka 214 238 
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Wyszczególnienie  Lp. Mieszkalne Niemieszkalne z co 

najmniej jednym 

mieszkaniem 

Liczba wszystkich 

budynków 

 1 926 5 

Liczba budynków z 

przyłączem sieci 

Wodociągowej 2 641 5 

kanalizacyjnej 3 0 0 

Indywidualne wiejskie 

oczyszczalnie ścieków 

 4 294  

 

 

 

System gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie Gminy Sosnówka. 

Gmina Sosnówka podpisała umowę partnerską w ramach programu: Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 do projektu „System 

gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiego”.  

W roku 2019 w ramach projektu zostało złożonych do urzędu 6 zgłoszeń na usunięcie azbestu  

od mieszkańców gminy, realizacja działań w ramach projektu w 2020r.  

Projekt sfinansowany w 100 %  z funduszy zewnętrznych. 

W 2019 roku została wykonana aktualizacji inwentaryzacji azbestu wraz  

z opracowaniem Programu usuwania azbestu na ternie Gminy Sosnówka. 

 

W ramach zadania wykonano:  

a. aktualizację Programu usuwania azbestu uwzględniająca wyniki inwentaryzacji. 

b. wykonano inwentaryzację azbestu na terenie gminy poprzez spis z natury  

z uwzględnieniem m.in. adresu nieruchomości, działki ew., obrębu ew., stopnia 

pilności, rodzaju wyrobu, rodzaju zabudowy, ilości azbestu (m2, kg).  

c. wprowadzono wyników inwentaryzacji do Bazy Azbestowej oraz jej 

zaktualizowanie. 
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d. przygotowano warstwy shp. z obrysem budynków, na których zinwentaryzowano 

wyroby zawierające azbest. 

Wartość  mienia komunalnego Gminy to kwota 26 490 822,07zł. 

 

 

TRANSPORT I DROGI 
 

        Na terenie Gminy Sosnówka brak jest przewoźników, którzy zapewniliby przewozy 

regularne mieszkańców. Jedyną możliwością przemieszczania się jest autobus dowożący dzieci 

do szkoły. Ogranicza to zasięg transportu do terenu Gminy. W 2019 roku złożony został 

wniosek do Starosty Bialskiego o uruchomienie połączeń stałych w ramach „Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”. Od stycznia 2020 roku 

Starosta Powiatu Bialskiego uruchomił linię autobusową do Wisznic, jednak zainteresowanie 

pasażerów jest znikome. 

 

WYKAZ   DRÓG  GMINNYCH 

Gmina  Sosnówka wg stanu na dzień 31.12.2019 r. 

 

 

 

 

 

Nr 

drogi 

 

 

 

 

Przebieg drogi 

 

 

Lokalizacja Dług

ość 

(m) 

 

 

 

od km 

 

 

do km 

 

 

ogół

em 

 

 

 

 

w tym: o nawierzchni 

 

 

Utwar

dz. 

gruntowej 

Natu

ra. 

ulep

sz. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

101193 

 

Od dr. pow. 1085 L  w kier. wsi  

Mazanówka 

0+000 1+200 1200 - 

 

1200 - 

 

101194 

 

 

Od drogi pow. 1084 – Kol 

Żeszczynka /Żuławy/ - w kier. 

Gminy Wisznice 

0+000 2+350 2350 - 2000 350 

101195 

 

 

Od drogi Gm. 101196 -  Kol. 

Zady - w kierunku Kol.Wisznice 

0+000 2+400 2400 - 1000 1400 

 Od dr. Kraj. Nr 63 – Przechód- 0+000 8+400 8400 6600 1350 450 
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101196 Sapiehów – Żeszczynka- gr. 

Gminy 

101197 Od dr. Kraj. Nr 63  do wsi 

Żeszczynka 

 

0+000 0+800 800 800 - - 

101198 Od dr. Gm Nr 101196 do dr. 

pow. 1085 

 

0+000 1+100 1100 - 1100 - 

101199 Od dr.gm.101196 w kier. Gr. 

Gm. z Tuczną 

0+000 1+200 1200 - 1200 - 

101200 Lipinki – do drogi kraj. Nr 63 0+000 1+370 1370 - 1100 270 

101201 Lipinki – dr. pow. 1085 0+000 3+900 3900 860 3040 - 

101202 Od dr. pow. 1085 w  kier. Kol. 

Sosnówka 

0+000 3+350 3350 2072 1000 278 

101203 Od dr. Gm. 101202 – Krzaki- do 

dr.gm. 101202 

0+000 3+500 3500 - 3200 300 

101204 Od dr. Gm. 101202 do dr. pow. 

Nr 1091  

0+000 1+370 1370 - 570 800 

101205 Od dr. pow.1091 do dr. 

pow.1084 

0+000 1+460 1460 1460 - - 

101206 Od dr. pow. 1084 do dr. pow. 

1091 

0+000 0+984 984 984 - - 

101207 Od dr. pow.1091 do dr. Gm. 

101208 

0+000 1+600 1600 - 1300 300 

 

101208 Od dr.pow.1084 – Marylin –

granica Gm. Wisznice 

0+000 3+459 3459 3459 - - 

101209 Od dr. pow. 1084 do dr. Gm. nr 

101208 

0+000 0+900 900 400 300 200 

101210 Od dr. pow. Nr 1084  w 

kierunku gr. Gminy Wisznice 

0+000 2+700 2700 1382 318 1000 

101211 Kol. Rozwadówka do dr. 

pow.1084 

0+000 3+400 3400 - 3400 - 

101212 Od dr. pow.1085 do dr. pow. 

1093 

0+000 4+077 4077 - 1577 2500 

101214 Od dr. pow. 1091 do dr. Gm. nr 

101213 

0+000 1+500 1500 - 500 1000 

101215 Czeputka  – dr. Gm. 101212 0+000 2+120 2120 - 1420 700 

 

101216 Wygnanka - Dańce 0+000 1+210 1210 - 350 860 

101217 Od dr. pow. 1092 – Kol. 

Wygnanka 

0+000 2+960 2960 

 

- 1960 1000 

101218 Od dr. pow.1093 w kier. Gr. 

Gminy |Hanna 

0+000 2+450 2450 

- 

- 2350 100 

101219 Czeputka [przez wieś) 0+000 0+840 840 840 

 

- - 

101220 Czeputka  - w kier. Holeszowa 0+000 1+250 1250 - 1250 - 
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101221 Motwica - Dębów 

0+000 

0+000 2+690 2690 - 1440 1250 

101222 Od dr. pow. 1084 – Kol. 

Motwica 

0+000 1+690 1690 430 1260 - 

101223 Od dr.pow. 1084 w kierunku 

żwirowni 

0+000 1+690 1690 550 1140 - 

101224 Od dr. gminnej 101221 w kier 

gr. Gminy Wisznice 

0+000 2+560 2560 - 2560 - 

101225 Pogorzelec –Debów - gr. Gminy 

Podedwórze 

0+000 6+230 6230 1680 1100 3450 

101226 Od dr. Gm. 101221 - Pogorzelec 0+000 1+520 1520 - 520 1000 

101227 Od dr. pow. 1085 do dr. gm. 

101225 

0+000 0+900 900 - - 900 

101228 Od dr. pow. 1085  - Dębów 0+000 1+200 1200 - 900 300 

101229 Od dr. pow. 1095 w kier. Gr. 

Gm. Wyryki 

0+000 1+250 1250 - 1000 250 

 Razem   8158

0 

21517 4140

5 

1865

8 

 

 

WYKAZ DRÓG POWIATOWYCH 

POWIAT: Bialski, Gmina Sosnówka 

  
         Długość - km 

 

  
Nr drogi Kilometraż Ogółem 

 

bitumiczna 

gruntowa 

naturalna 

 

1 

1084L STASIÓWKA - 

ŻESZCZYNKA - MOTWICA 

1+840 -  

15+989 
14,149 10,359 3,79 

 

2 

1085L DR.POW. 1056L - 

PRZECHÓD - ALEKSANDRÓW - 

SOSNÓWKA - DĘBÓW 

2+201 -  

18+835 
16,634 16,634 0 

 

3 

1086L DR. POW. 1056L - 

MAZANÓWKA - WYGNANKA - 

ROMANÓW 

5+787 -  

12+882 
7,095 7,095 0 

 

4 

1091L DR.WOJ. 812 - SOSNÓWKA 

- HANNA 

1+735 -  

13+120 
11,385 11,385 0 

 

5 
1092L WYGNANKA - JANÓWKA 

0+000 -   

2+795 
2,795 1,16 1,635 

 

6 
1093L ROMANÓW - MOTWICA 

0+000 -   

5+435 
5,435 2,736 2,699 

 

7 

1094L POGORZELEC - 

HOLESZÓW 

0+000 -   

2+731 
2,731 2,731 0 
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8 

1095L DR.POW. 1700L - 

HOLESZÓW- MOSTY - JABŁOŃ - 

RUDNO 

8+552 -   

9+486 
0,934 0,934 0 

   razem   61,158 53,034 8,124 

 

        

 

 

SPRAWY OBYWATELSKIE 
 

        Do Urzędu Gminy w 2019 roku wpłynęło 68 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej. Dotyczyły one udzielenia informacji o różnym charakterze (najwięcej wniosków 

dotyczyło RODO, następnie opieka nad bezdomnymi  zwierzętami , finanse Gminy, umowy 

zawierane przez Urząd, itp.). Odmowy udzielenia informacji na złożony wniosek nie 

stwierdzono. W 2019 roku zakończyła się sprawa skargi dotyczącej Kierownika Jednostki 

Organizacyjnej. W okresie sprawozdawczym wpłynęło 6 petycji, wszystkie zostały rozpatrzone 

w terminie. 

Na terenie Gminy w 2019 roku funkcjonowały następujące organizacje pozarządowe: 

1. Fundacja „DLA GMINY SOSNÓWKA” 

 

Adres: Sosnówka 55, 21-518 Sosnówka 

Fundacja ustanowiona testamentem własnoręcznym sporządzonym w dniu 14.01.1997r., 

otwartym i ogłoszonym w Sadzie Rejonowym w Poznaniu dnia 18.06.1998r.  

 Do celów jej działalności należy Gromadzenie środków finansowych i zasobów 

materialnych na realizacje zadań Fundacji.  

 Szerzenie postępu w rolnictwie a w szczególności w przetwórstwie.  

 Inicjowanie, organizowanie i finansowanie budowy i rozbudowy infrastruktury 

technicznej a w szczególności budowy ujęć wody, oczyszczalni, drogownictwa itp.  

 Wspieranie i rozwijanie zaplecza surowcowego przez wdrażanie nowych gatunków 

roślin, metod ich uprawy i zbioru.  

 Organizowanie mieszkańców i współfinansowanie budowy zakładu przetwórstwa rolno 

- spożywczego.  

 Tworzenie nowych miejsc pracy oraz źródeł dochodu szczególnie dla najuboższych 

mieszkańców gminy.  
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Skład osobowy Zarządu:  

Kowalczuk Tomasz – Prezes  

Pękajło Wiesława –V-ce Prezes  

Oniśk Krystyna – Sekretarz 

 

 

 

2.Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Żeszczynce  

Adres: Żeszczynka 43, 21-518 Sosnówka  

Tel. 506 -124-536 

Skład osobowy Zarządu : 

Kazimierz Halczuk – Prezes  

Adam Sakowicz – Wiceprezes  

Krzysztof  Lewczuk – Skarbnik  

Krystyna Karpiuk – Członek 

Krzysztof  Martychowiec – Członek  

Organizacja o profilu działalności – kultura , integracja społeczna  

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Żeszczynce powstało w 2008 roku. Celem 

działalności stowarzyszenia jest: wspieranie wszechstronnego rozwoju społecznego, 

kulturalnego i gospodarczego środowiska lokalnego; działanie na rzecz rozwoju edukacji, 

oświaty, upowszechniania wiedzy, sportu i turystyki w środowisku lokalnym; promowanie  

i wspieranie inicjatyw mieszkańców; udzielanie pomocy we wszystkich możliwych formach, 

dzieciom, młodzieży i społeczności lokalnej; działania na rzecz ochrony lokalnego dziedzictwa 

kulturowego, przyrodniczego i ekologii; działania na rzecz rozwoju demokracji i budowania 

społeczeństwa obywatelskiego w lokalnym środowisku; działania  

na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.  

 

3.Stowarzyszenie Kultury Wiejskiej  w Motwicy 

Adres: Motwica 40, 21-518 Sosnówka 

Tel.  83 37930 01 

Skład osobowy Zarządu:  
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Jolanta Bartkowska – Prezes 

Anna Derlukiewicz – Wiceprezes 

Krystyna Oniśk – Sekretarz  

Głównym celem stowarzyszenia jest szerzenie kultury wiejskiej i troska o równe szanse 

edukacji mieszkańców wsi. Do celów należy również: wspieranie wszechstronnego  

i zrównoważonego rozwoju: społecznego, kulturalnego i gospodarczego; integracja 

mieszkańców wsi, przeciwdziałania bezradności i wykluczeniu społecznemu; wspieranie 

demokracji i budowanie społeczeństwa obywatelskiego w środowisku lokalnym; pomoc 

społeczna, w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 

tych rodzin i osób; działalność charytatywna i dobroczynność; podtrzymywanie  

i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalność na rzecz mniejszości narodowych  

i etnicznych oraz języka regionalnego; ochrona i promocja zdrowia; działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalność na rzecz równych praw kobiet  

i mężczyzn; działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; działalność wspomagająca 

rozwój gospodarczy, w tym: przedsiębiorczości; działalność wspomagająca rozwój techniki, 

wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań 

technicznych w praktyce gospodarczej; działalność wspomagająca rozwój wspólnot  

i społeczności lokalnej; nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wypoczynek dzieci  

i młodzieży; kultura, sztuka i ochrona dóbr; kultura i dziedzictwo narodowe; wspieranie  

i upowszechnianie: kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, turystyki i krajoznawstwa, porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich; 

ratownictwo i ochrona ludności, oraz pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych. 

 

        4.Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie 

Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie 

zostało założone w 2015 roku. Celem jego działalności jest m.in.: prowadzenie działalności 

kulturalnej, wspieranie i pomoc w przedsięwzięciach społeczno – kulturalnych i edukacyjnych, 

promowanie i upowszechnianie kultury oraz dziedzictwa regionu, ochrony zabytków  
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i dziedzictwa narodowego, organizowanie wymiany kulturalnej, wspieranie działalności 

muzeum, działalność na rzecz turystyki i promocji regionu.  

Zarząd stowarzyszenia: 

Anna Czobodzińska – Przybysławska – Prezes Zarządu 

Anna Olejnik –Wiceprezes Zarządu 

Mariola Jeruzalska – Skarbnik 

Krystyna Pawlik – Sekretarz Zarządu 

Krzysztof Bruczuk – Członek Zarządu  

 

5.Ochotnicza Straż Pożarna  w Sosnówce 

Adres: Sosnówka, 21-518  Sosnówka 

Tel. 603-233-728 

Skład osobowy Zarządu :   

Ryszard Łukaszewicz – Prezes  

Piotr Pawlik – Naczelnik  

 Krzysztof Czech – Wiceprezes 

Łukasz  Łobacz – sekretarz 

 Zygmunt  Żarkiewicz – skarbnik 

Wiesław Kozioł – Gospodarz 

 

6.Ochotnicza Straż Pożarna w Lipinkach  

Adres: Lipinki,  21-518  Sosnówka 

Tel. 667-228-785 

Skład osobowy Zarządu :   

Józef  Żarkiewicz – Prezes  

Jarosław Łuciuk – Naczelnik  

Krzysztof Sozoniuk – Sekretarz  

Krzysztof Prystupa – Skarbnik 

Marek  Martychowiec – Gospodarz 

 

7.Ochotnicza Straż Pożarna  w Czeputce  

Adres: Czeputka, 21-518  Sosnówka 
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Tel. 607-072-198 

Skład osobowy Zarządu :  

Krzysztof Chromiec– Prezes  

Dariusz Mazur – Naczelnik  

Michał Nowosad – Wiceprezes 

Dariusz Osypiuk  – Sekretarz 

Tomasz Pawlik –  Skarbnik 

Henryk Oleszczuk –  Gospodarz 

 

8.Ochotnicza Straż Pożarna w Motwicy  

Adres: Motwica, 21-518  Sosnówka 

Tel. 790-387-606 

Skład osobowy Zarządu:  

Jacek Słabko – Prezes  

Zbigniew Chilczuk – Naczelnik  

Kacper Kociuk – Wiceprezes 

Piotr Babkiewicz – Sekretarz 

Witold Słabko – Skarbnik 

Bartosz Bartkowski– Gospodarz 

 

9.Ochotnicza Straż Pożarna w Przechodzie  

Adres: Przechód, 21-518  Sosnówka 

Tel. 781-953-433 

Skład osobowy  zarządu:  

Jan Filipiuk – Prezes 

 Roman Oniszczuk –Naczelnik  

Rafał Łaski  – Wiceprezes 

Paweł Michaluk – Sekretarz 

Jan Karpiuk– Skarbnik 

Dariusz Pisarzewski– Gospodarz 

10.Ochotnicza Straż Pożarna  w Żeszczynce 

Adres: Żeszczynka, 21-518  Sosnówka 
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Tel. 512-797-942 

Skład osobowy Zarządu :  

Andrzej Sawczuk – Prezes  

Mateusz Wołodko – Naczelnik 

Jerzy Bujnik – Wiceprezes 

Krzysztof  Martychowiec – Sekretarz 

Piotr Lewczuk– Skarbnik 

Andrzej Pukiś – Gospodarz  

 

11.Ochotnicza  Straż Pożarna w Pogorzelcu  

Adres: Pogorzelec, 21-518  Sosnówka 

Tel. 509929184 

Skład osobowy Zarządu :  

Michał Pękajło –  p.o. Prezesa  

Mirosław Łobacz –Naczelnik/sekretarz 

Jerzy Skrzyński– Wiceprezes 

Jan Parafiniuk – Skarbnik    

Jacek Beń– Gospodarz 

 

12.Ochotnicza Straż Pożarna w Wygnance 

Adres: Wygnanka, 21-518  Sosnówka 

Tel. 517088525 

Skład osobowy Zarządu :  

Mariusz Pietruczyk – Prezes  

Kamil Kaźmieruk– Naczelnik  

Artur Martychowiec– Sekretarz 

Artur  Szwaj– Skarbnik  

Mariusz Kozioł – Gospodarz 

 

13.Ochotnicza Straż Pożarna  w Rozwadówce  

Adres: Rozwadówce, 21-518  Sosnówka 

Tel. 798237280 
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Skład osobowy  Zarządu :  

Tomasz Skrzyński– Prezes  

Bernard Chilczuk– Naczelnik 

Mateusz Korpysz– Wiceprezes 

Marek Wertejuk– Sekretarz 

Marek Skrzyński–  Skarbnik 

Krzysztof Oniszczuk – Gospodarz 

Organizacja profilu działalności wszystkich jednostek OSP to: ochrona 

przeciwpożarowa w razie klęsk żywiołowych i zagrożeń ekologicznych. 

 

14.Koło Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Sosnówce  

Adres: Sosnówka, 21-518  Sosnówka 

Tel. 833793045 

Skład osobowy zarządu :   

Bronisław Żarkiewicz – Prezes 

 

15. 7 Kół Gospodyń Wiejskich 

 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Wygnance  

 Koło Gospodyń Wiejskich „Sosnowianki” w Sosnówce  

 Koło Gospodyń Wiejskich „Motwiczanka”  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Żeszczynce  

 Koło Gospodyń Wiejskich „Dworzanie”  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Czeputce  

 Koło Gospodyń Wiejskich „Rozwadowianka” 

Celem KGW jest:  

 prowadzenie działalności społeczno – wychowawczej i oświatowo – kulturalnej  

w środowiskach wiejskich;  

 prowadzenie działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich;  

 wspieranie rozwoju przedsiębiorczości kobiet;  
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 inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet  

na wsi;  

 upowszechnianie i rozwój form współdziałania, gospodarowania i racjonalnych metod 

prowadzenia gospodarstw domowych;  

 reprezentowanie interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji 

publicznej;  

 rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej;  

 wykonywanie innych zadań związanych ze wspieraniem rozwoju przedsiębiorczości  

na wsi i podejmowaniem działań na rzecz środowisk wiejskich. 

 

16.2 zespoły śpiewacze 

Na terenie gminy Sosnówka działają dwa zespoły: Zespół Śpiewaczy z Rozwadówki 

oraz Zespół „Biesiadnicy” z Żeszczynki, które czynią wiele dla upowszechniania kultury  

i tradycji ludowych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Są animatorami życia kulturalnego  

w swoich miejscowościach oraz współorganizatorami imprez gminnych. Kultywują również 

regionalne tradycje i zwyczaje, takie jak: dożynki czy kolędowanie z gwiazdą. Oba zespoły 

występują na licznych uroczystościach gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Biorą udział 

w przeglądach, biesiadach, festiwalach, koncertach a także dożynkach. W swoim repertuarze 

mają pieśni ludowe, biesiadne, patriotyczne, maryjne, kolędy a także piosenki 

okolicznościowe. Niejednokrotnie wykonują również pieśni w gwarze chachłackiej. 

 

PRZEDSIĘBIORCY 

 

        Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej, według stanu 

na koniec grudnia 2019 roku ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają 

główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Sosnówka obejmowała 106 pozycji,  

z czego status „aktywny” posiadały 39 podmioty,  „wykreślony” 46 , a „zawieszony” 16. 

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie Gminy to przede wszystkim jednoosobowe 

działalności gospodarcze. Do wiodących branż działalności należą :  

   - działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną  

   - roboty budowlane 
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   - transport drogowy towarów 

   - wykonywanie instalacji elektrycznych, wodno kanalizacyjnych. 

 

 

GOSPODARSTWA ROLNE 
 

        Ze względu na strukturę użytkowania gruntów przyszłość Gminy w dalszym ciągu wiąże 

się z rozwojem Rolnictwa. W gminie Sosnówka w 2019 roku funkcjonowało 1336 gospodarstw 

rolnych. Struktura według powierzchni przedstawia się następująco :  

      - do 5 ha  543                           - 5-15 ha  506 

      - 15-20 ha 118                         - 20-50 ha  153 

      - 50-100 ha  15                       - 100-200 ha  1.  

 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

Na terenie Gminy Sosnówka obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego  

na podstawie Uchwały numer XXII/171/2001 Rady Gminy Sosnówka z dnia 7 grudnia 2001 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania Gminy Sosnówka oraz 

Uchwały numer XIII/91/2016 Rady Gminy Sosnówka z dnia 16 listopada 2016 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sosnówka. W 2019 roku 

wydano 17 decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji inwestycje celu publicznego. 

Dotyczyły one w większości: budowy i rozbudowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

budowy magazynów płodów rolnych, płyty obornikowej, budowy parkingu a także budowy 

elektroenergetycznej linii kablowej nN. Wydano  98 zaświadczeń, wypisów i wyrysów  

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 
Straż Pożarna 

Samorząd Gminy w każdej dziedzinie swojego funkcjonowania stara się podejmować 

decyzje mające wpływ na poprawę bezpieczeństwa. Ochrona życia, zdrowia i mienia 

mieszkańców gminy jest priorytetowym  zadaniem. Bardzo dużym wyzwaniem dla budżetu 

gminy jest zapewnienie  odpowiedniego sprzętu, wyposażenia, wyszkolenia i utrzymania  
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w gotowości bojowej 9 jednostek Ochotniczych  Straży Pożarnych, w tym jednej działającej  

w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym.  

W 2019 roku jednostki OSP zostały zadysponowane do 60 zdarzeń, w tym jednostka 

działająca w KSRG do 46 zdarzeń. Ogólna liczba druhów ochotników w naszej gminie to 267, 

w tym 230 członków zwyczajnych, członków honorowych 22 oraz członków wspierających  

15. Cztery jednostki OSP są uzbrojone w 6 pojazdów pożarniczych, które są dysponowane  

do akcji ratowniczych. W 2019 roku jednostki OSP zostały dofinansowane w wysokości 

5000,00zł. w ramach programu  5000,00+’’z MSWiA. Do powyższego programu przystąpiło  

8 jednostek OSP, które z przydzielonych środków zakupiły drobny sprzęt pożarniczy,  

a w szczególności odzież ochrony osobistej strażaka tj. mundury wyjściowe, bojowe, nakrycia 

głowy i obuwie strażackie. W roku 2019 jak i w ubiegłych latach z funduszy gminy dozbrojono 

jednostki OSP w drobny sprzęt pożarniczy. W 2019 roku w szkoleniu podstawowym strażaków 

ratowników organizowanym przez PSP Biała Podlaska uczestniczyło 3 strażaków w 209 

godzinach szkolenia. Działalność jednostek OSP skupia się przede wszystkim na utrzymaniu 

gotowości bojowej sprzętu i druhów strażaków do niesienia pomocy w zagrożeniu 

bezpieczeństwa ludzi i mienia przed pożarem lub innym niespodziewanym zagrożeniem. 

 

Policja 

        Teren działania Komisariatu Policji w Wisznicach obejmuje sześć gmin w tym Gminę 

Sosnówka obejmującą obszar około 148 km2 . 

Na terenie Gminy Sosnówka w 2019 roku zanotowano 29 przestępstw (23 w 2018 roku). 

Większość stanowią przestępstwa drogowe 11, dotyczące nietrzeźwych kierujących, 

niestosowania się do zakazu prowadzenia pojazdów lub decyzji o cofnięciu uprawnień,  

4 stanowią przestępstwa nie alimentacji, 2 dotyczą znęcania się nad rodziną oraz inne 

pojedyncze przeciwko mieniu. W 2019 r. nie odnotowano zdarzeń w postaci wypadków 

drogowych. Na terenie Gminy Sosnówka w 2019 roku funkcjonariusze KP Wisznice 

przeprowadzili 88 różnego rodzaju interwencji stosunku do 141 przeprowadzonych w roku 

2018. Funkcjonariusze KP Wisznice w 2019r. obsłużyli 13 kolizji drogowych. 

        Od dnia 30.01.2020r. zgodnie ze zmianami organizacyjnymi KMP w Białej Podlaskiej 

utworzony został Posterunek Policji w Sławatyczach – 7 funkcjonariuszy, któremu podlega 

obsługa Gminy Sosnówka.  
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Zarówno Komendant Komisariatu jak i Wójt Gminy oceniają współpracę jako dobrą , służącą 

poczuciu bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

 

WYKONANIE BUDŻETU GMINY  
 

Finanse Gminy 

Polityka finansowa Gminy Sosnówka realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową 

corocznie uchwalaną przez Radę Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki 

wydatkowania środków. 

 

D O C H O D Y 

 

Plan dochodów 11.968.545,83 zł został wykonany w wysokości 11.964.505,08 zł  

co stanowi 99,97 % w tym : 

- dochody bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej: 

plan 13.700,00 zł otrzymano 13.700,00 co stanowi 100% 

- dochody bieżące na podstawie porozumień z jst plan 5.620,00 zł otrzymano 5.620,00zł  

co stanowi 100% 

- dochody majątkowe na podstawie porozumień plan 550.998,85 zł otrzymano 550.998,85zł  

co stanowi 100% 

- dochody bieżące plan 7.010.491,84 zł wykonano 7.015.027,99 co stanowi 100,06% 

- dochody majątkowe plan 735.518,08 zł wykonano 735.518,08 co stanowi 100% 

- dochody zlecone plan 3.652.217,06 zł wykonano 3.643.640,16 zł co stanowi 99,77% 

 

Dochody bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej – zrealizowano dochody w wysokości 13.700,00 zł 

- dotacja na zadanie pt,, Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Sosnówka’’ 

Dochody bieżące na podstawie porozumień z jst – zrealizowano dochody w kwocie  

5.620,00 zł 
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- na  podstawie  umów  ze  Starostwem  Powiatowym  w  Białej  Podlaskiej  przekazano  

dotacje  na  przejazd  poborowych  na  kwalifikację  wojskową – 120,00 zł , VI Przegląd 

Tradycji Wielkanocnych.- 3.000,00 zł oraz VIII Powiatowy Rajd Rowerowy   

im. J. I. Kraszewskiego– 2.500,00 zł 

Dochody majątkowe na podstawie porozumień z jst- zrealizowano dochody w kwocie 

550.998,85  zł 

- dotacja na realizację projektu „Poprawa jakości infrastruktury drogowej na obszarze 

przygranicznym Polski, Białorusi i Ukrainy w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

ESI Polska– Białoruś– Ukraina 2014-2020” 

DOCHODY  WŁASNE  BIEŻĄCE – realizowano  jako  podatki,  subwencje, dotacje   

na  zadania  własne  ze  środków  krajowych  oraz  pozostałe  dochody. 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zrealizowano dochody w kwocie 3.542,77 zł, w tym; 

- czynsz za tereny łowieckie 3.542,77 zł 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz i wodę  

– zrealizowano dochody w kwocie 204.843,05 zł w tym: 

- dochody ze sprzedaży wody  202.050,30 zł 

- odsetki od nieterminowych płatności 2.792,75 zł 

Dział 600- Transport i łączność- wykonano dochody w wysokości  18950,26 zł w tym; 

- wpływy z tytułu odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry na działce ewid. 674, 

obręb; Przechód, gmina Sosnówka 18950,26 zł 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa- wykonano dochody 76.491,93 zł 

- ustanowienie służebności dla PGE 2.700,00 zł 

- dzierżawa mienia gminnego, wynajem lokali, czynsze lokalowe  73.791,93 zł 

Dział 720- Informatyka – wykonano dochody w kwocie 51.238,88 zł z tego: 

- odszkodowanie za komputer 1586,70 zł  

- dotacja na realizacje projektu Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, działania szkoleniowe  

na rzecz rozwoju kompetencji mieszkańców gmin Polski Południowo – Wschodniej   

49.652,18 zł 

Dział 750- Administracja publiczna- wykonano dochody w kwocie 1.177,82 zł  

- opłata za udostępnienie danych 3,10 zł 

- dochody z odsetek i lokat bankowych 209,72 zł 
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- wynagrodzenie płatnika z tytułu PIT  964,00 zł 

Dział 756 –Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane i ich poborem wykonano 

dochody w kwocie 1.838736,62 zł w tym; 

- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych w formie karty podatkowej 5.293,00 zł 

- podatek od nieruchomości 247.264,74 zł (osoby prawne 145.755,00 zł, osoby fizyczne 

101.509,74 zł) 

- podatek rolny 560.277,72 zł (osoby prawne 4.440,00 zł, osoby fizyczne 555.837,72 zł) 

- podatek leśny 139.444,82 zł (osoby prawne 51.785,00 zł, osoby fizyczne 87.659,82 zł) 

- podatek od środków transportowych 4.099,00zł 

- podatek od spadków i darowizn 1.733,00 zł 

- opłata targowa 28,00 zł 

- podatek od czynności cywilnoprawnych 71.637,08 zł 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1.244,44 zł 

- opłata skarbowa 13.428,00 zł 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 12.120,66 zł 

- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień  

2.394,12 zł 

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 776.908,00 zł 

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych  2.394,12 zł 

Dział 758 – Różne rozliczenia  wykonano dochody w kwocie  4.301.177,50 zł 

- subwencja oświatowa 1.813.817,00 zł 

- subwencja wyrównawcza  2.430.640,00 zł 

- subwencja równoważąca 4.242,00 zł 

- zwrot części wydatków dokonanych w 2018r w ramach funduszu sołeckiego 52.478,50 zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie – wpływy w kwocie 132.321,00 zł 

- dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących na zadania  

w zakresie wychowania przedszkolnego 58.926,00 zł 

- odpłatność za wyżywienie w szkołach  73.395,00 zł 

Dział 852- Pomoc społeczna – dochody wpłynęły w kwocie  315.301,07 zł w tym: 

- odpłatność za pobyt osób w domach pomocy 59.152,72 
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- składki na ubezpieczenie zdrowotne 3.713,51 zł 

-zasiłki okresowe 59.869,98 zł 

- świadczenia nienależnie pobrane 200,00 zł (zasiłek stały) 

- zasiłki stałe 41.261,43 zł 

- utrzymanie GOPS 83.078,00 zł 

- wpływy z usług opiekuńczych 19.661,75 zł 

- 5% wpłat za usługi opiekuńcze 27,68 zł 

- dożywianie 48.336,00 zł 

Dział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza- otrzymano dotację w kwocie 49.264,69 zł  

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym  

(stypendia). 

Dział 855 – Rodzina-  wpłynęły dochody w kwocie 15.494,69 zł z tego : 

- świadczenia nienależnie pobrane  1.000,00 zł ( 500+) 

- dochody z funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej  5.363,29 zł  

- wpływy z wydania Karty Dużej Rodziny należne gminie 1,40 zł 

- dotacja na realizacje zadania Asystent Rodziny 9.130,00 zł 

Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wykonano dochody w kwocie 

4.436,41 zł 

-  dochody z wywozu osadu 1.474,18 zł 

- środki z Urzędu Marszałkowskiego pochodzące z opłat za korzystanie ze środowiska   

177,83 zł 

- opłata produktowa 17,68 zł 

- prowadzenie PSZOK 1.800,00 zł 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- dochody w kwocie 2.051,30 zł 

pochodzą z wynajmu świetlic. 

 

DOCHODY  WŁASNE  MAJĄTKOWE 

 

Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- wpłynęły dochody w kwocie 

690.218,08 zł z tego: 

- dotacja na realizacje projektu ,,Energia ekologiczna w Gminie Sosnówka ‘’ 690.218,08 zł 
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Dział 926- Kultura Fizyczna –dochody w kwocie 45.300,00 zł 

-  dotacja na realizacje projektu ,,Budowa Otwartej Strefy Aktywności’’ 45.300,00 zł 

 

ZADANIA ZLECONE 

 

Dział 010- Rolnictwo i łowiectwo –wykonano dochody w kwocie 754.839,59 zł jest to dotacja 

celowa na zwrot akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego producentom rolnym. 

Dział 750 –Administracja publiczna – dochody wykonano w kwocie 39.675,91zł  

są to dotacje na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, 

ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych i pozostałych zadań. 

Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa dochody w kwocie 30.874,31 zł  z tego; 

- dotacja na prowadzenie stałego rejestru wyborców w gminie 537,00 

- dotacja na przygotowanie i przyprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu 15.251,00 zł 

- dotacja na dostarczenie materiałów wyborczych z wyborów samorządowych w 2018  

do Archiwum Państwowego 217,31 zł 

- dotacja na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego 14.869,00 zł 

Dział 752- Obrona narodowa- zrealizowano dochody w kwocie 1.500,00 zł, które zostały 

przeznaczone na szkolenie obronne i akcje kurierską. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie- dochody w kwocie 15.252,48 zł zostały przeznaczone  

na zakup podręczników do szkół. 

Dział 852 – Pomoc społeczna- dochody w kwocie 14.840,00 zł są to dochody przeznaczone  

na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Dział 855-Rodzina- dochody w wysokości 2.786.657,87 zł pochodzą : 

- dotacja na świadczenia wychowawcze 1.886.283,63 zł 

- dotacja na świadczenia rodzinne 812.582,59 zł 

- karta dużej rodziny 484,33 zł 

- dotacja na świadczenia Dobry Start 76.260,00 zł 

- dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne 11.047,32 zł 
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Wpłynęła następująca kwota podatku zaległego od osób prawnych 67,00 zł; w tym:  

leśny 67.00 zł i od osób fizycznych 12.212.24 zł w tym: od  nieruchomości 2.578,47 zł  rolny 

8.178,92 zł i leśny 1.454,85 zł po wysłanych  upomnieniach lub ściągnięte  przez  komornika  

przede wszystkim z dopłat  bezpośrednich.   

Zaległości  podatkowe  od  osób  prawnych  od  wielu  lat  posiada z  tytułu  podatku   

od  nieruchomości  Gminna  Spółdzielnia  w  Sosnówce 332.401,42 zł /na  hipotece  

106.370,92 zł/  od wielu  lat  nie  wpłynęły od Spółdzielni żadne  wpłaty. Gminna Spółdzielnia 

nie prowadzi żadnej działalności a powołany przez Krajową Radę Spółdzielcza 12 lutego 

2016r. likwidator zarejestrowany w KRS nie podejmuje żadnych kroków mających 

doprowadzić do likwidacji spółdzielni. Trzeba  niestety  zaznaczyć, że gdyby nawet doszło  

do likwidacji spółdzielni, chociaż jak na razie kroki poczynione w tym kierunku są nikłe  

to na pewno nie ma możliwości odzyskania całości zaległego podatku przy takiej ilości 

wierzycieli i znacznym stopniu zniszczenia budynków. Ewentualnie  sprzedane  działki, które 

tylko przedstawiają realną wartość na pewno nie zaspokoją wszystkich roszczeń. W roku 2019 

nie wystawiono dla Gminnej Spółdzielni upomnień ani tytułów wykonawczych ponieważ 

Urząd Skarbowy poinformował, że Gminna Spółdzielnia nie posiada majątku, z którego można 

egzekwować. Prowadzona egzekucja z nieruchomości okazała się bezskuteczna 

(Zawiadomienie  ZUS Nr 0602-SEE.710.86.2018/KN.  Dnia 04.09.2018 r wpłynęło do Urzędu 

Gminy postanowienia Nr.0602-SEE.711/184854/2018/KN/U umorzono postępowanie 

egzekucyjne w podatku od nieruchomości za lata 2008–2016 dotyczy GS Sosnówka. 

Największe  zaległości z tytułu podatków posiadają wsie: Romanów 79.045,61 zł /podatek  

od  nieruchomości/, Dębów 16.874,50 zł Sosnówka 16.545,32 zł, Rozwadówka  10.254,96 zł  

i Żeszczynka 8.465,82 zł. Wystawiono 342 upomnień dla osób fizycznych na kwotę  98.571,61 

zł. Wysłano 60 tytułów  wykonawczych dla osób fizycznych na  kwotę  21.869,45 zł  z tego  

wyegzekwowano 19 tytułów na kwotę 6.030,00 zł. Rada  Gminy obniżyła  górne  stawki  

podatkowe na  kwotę 220.083,24 zł z tego (w podatku rolnym 94.634,72 zł w podatku  

od nieruchomości 109.455,99 zł w podatku leśnym 9.446,00 zł i od środków transportowych  

6.546,53 zł). Udzielono  również  zgodnie  z  ustawą  19 ulg  z  tytułu  nabycia  gruntów   

32.678,14 zł. Umorzenia nie występowały. Pomimo wysyłania upomnień za wodę występują 

spore zaległości 47.587,80 zł oraz za osad 1.220,10 zł. 
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W Y D A T K I 
 

 Plan wydatków 11.798.576,69 zł został wykonany w wysokości 11.697.093,59 zł  

co stanowi 99,14 % w tym: 

- wydatki bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

plan 17.799,99 zł wykonano 14.471,54 zł co stanowi 81,30% 

- wydatki bieżące na podstawie porozumień z jst plan 6.961,65 zł zrealizowano 6.961,65zł  

co stanowi 100% 

- wydatki majątkowe na podstawie porozumień plan 1.083.196,53 zł wykonano 1.043.977,38zł 

co stanowi 96,38% 

- wydatki własne bieżące plan 6.161.605,15 zł wykonano 6.111.246,55 zł co stanowi 99,18% 

- wydatki własne majątkowe plan 876.796,31 zł wykonano 876.796,31 zł co stanowi 100% 

- wydatki zlecone plan 3.652.217,06 zł wykonano 3.643.640,16 zł co stanowi 99,77% 

 

DOCHODY BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE 

POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

 

Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Planowane wydatki 17.799,99 zł. 

zostały zrealizowane w kwocie 14.471,54 zł z przeznaczeniem na wykonanie Aktualizacji 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Sosnówka’’ 

 

WYDATKI  BIEŻĄCE  REALIZOWANE  NA  PODSTAWIE  

POROZUMIEŃ  MIĘDZY  INNYMI  JEDNOSTKAMI  SAMORZĄDU  

TERYTORIALNEGO 

 

Dział 630- Turystyka-Planowane wydatki w kwocie 2.500,00 zł zostały przeznaczone  

na zakup nagród na VIII Powiatowy Rajd Rowerowy  im. J. I. Kraszewskiego 2.500,00 zł 

Dział 720- Informatyka- planowane wydatki w kwocie 1.341,65 zł zostały zrealizowane jako 

dotacja celowa dla Powiatu Bialskiego na utrzymanie trwałości projektu ,,Regionalna sieć 

szerokopasmowa Lublin północny –wschód’’1.341,65 zł 
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Dział 750-Administracja publiczna – planowane wydatki w kwocie 120,00 zł przeznaczone 

zostały na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej  

w 2019 r. 120,00 zł 

Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- planowane wydatki 3.000,00 zł 

zostały zrealizowane w kwocie 3.000,00 zł przeznaczone na zakup nagród na VI Przegląd  

Tradycji  Wielkanocnych. 

 

WYDATKI  MAJATKOWE  REALIZOWANE  NA  PODSTAWIE  

POROZUMIEŃ  MIĘDZY  INNYMI  JEDNOSTKAMI  SAMORZĄDU  

TERYTORIALNEGO 

 

Dział 600- Transport i łączność-  planowane wydatki w kwocie 1.083.196,53 zł  zostały 

zrealizowane w wysokości 1.043.977,38 zł realizację projektu „ Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na obszarze przygranicznym Polski, Białorusi i Ukrainy w ramach Programu 

Współpracy Transgranicznej ESI Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020” w ramach projektu 

przebudowano drogę powiatową nr 1085L w miejscowości Sosnówka od km 8+320  

do km 9+296, odc. długości 0,976 km,  drogę powiatową 1091L w miejscowości Rozwadówka 

Folwark od km 2+765 do km 3+630 m, odc. długości 0,865km, drogę powiatową  

w miejscowości Lipinki od km 6+483 do km 7+142, odc. długości 0,659 km. Koszty 

inspektora nadzoru lider projektu w roku 2019 nie rozliczył, nastąpi to w roku następnym. 

 

ZADANIA   WŁASNE   BIEŻĄCE 
 

Dział 010-Rolnictwo- Wpłacono  kwotę 12.931,62 tj.2%  odpisu  od  podatku  rolnego   

na  Izby  Rolnicze  za   rok 2019. 

Dział 400- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

Plan wydatków  wynosił  75.173,39 zł zrealizowano 74.957,31 zł 
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Wydatkowano środki na bieżące utrzymanie w ciągłym ruchu gminnej sieci wodociągowej – 

energia, dozór  techniczny, konserwację  urządzeń, środki  chemiczne, badanie  laboratoryjne  

wody przez SANEPID, opłata Wody Polskie, opłata za pobór wód podziemnych, koszenie 

placu przy hydroforni, zakup wodomierza, wykonanie bramy na hydroforni, naprawa zasów. 

Dział 600-Transport i łączność - Planowane wydatki w kwocie 189.615,00zł zostały 

zrealizowane w kwocie 188.818,48 zł .(w tym wydatki z funduszu sołeckiego 167.537,02 zł) 

Zgodnie ze zgłaszanym  zapotrzebowaniem  poszczególnych  sołectw  wykonano  utwardzanie 

dróg kruszywem, usługi równarki w ramach wydzielonego  funduszu  sołeckiego. Zakupiono 

mieszankę min-asf na zimno do remontu dróg gminnych. Opracowano projekt tymczasowej 

organizacji ruchu na drodze gminnej nr 101196L w miejscowości Przechód likwidacja szkód 

wyrządzonych przez bobry, naprawa drogi gminnej nr 101196L w miejscowości Przechód  

w związku ze szkodami wyrządzonymi przez bobry 19.065,00 zł. (w tym odszkodowanie 

18.950,26zł) 

Dział 700 -Gospodarka mieszkaniowa – Planowane wydatki w kwocie 11.626,71 zł zostały 

zrealizowane 11.025,40 zł. Środki  wykorzystano na bieżące utrzymanie  budynków z  zasobu 

mienia gminnego – energia, dozór w ramach funduszu sołeckiego (2.996,30 zł), zakupiono 

farbę do pomalowania przystanku w Romanowie oraz tabliczki kierunkowe w Sosnówce, 

Wygnance, Pogorzelcu, Rozwadówce. 

Dział 710- Działalność usługowa – Planowane wydatki w kwocie 7.380,00 zł zostały 

wykonane w kwocie 7.380,00 zł –wydanie 20 decyzji o warunkach zabudowy. 

Dział 720 - Informatyka – Plan wydatków 69.645,26 zł, wykonano 69.493,03 zł zgodnie  

z umową o utrzymanie trwałości projektu „Przeciwdziałanie  wykluczeniu cyfrowemu” 

zapłacono za dostęp do Internetu oraz program antywirusowy dla 57 osób, dodatkowe 

wynagrodzenie roczne dla asystenta projektu oraz dodatek za koordynację projektu, zakup 

matrycy do komputera, pełnienie funkcji IODO. Realizacje projektu Cyfrowe kompetencje 

społeczeństwa, działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji mieszkańców gmin Polski 

Południowo – Wschodniej w ramach projektu odbyły się szkolenia oraz zakupiono laptopy  

11 sztuk 49.652,18 zł 

Dział 750 -Administracja  publiczna- Planowane wydatki w kwocie 1.494.736,65 zł 

zrealizowano 1.476.344,26 zł 
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Środki wykorzystano na bieżącą  działalność  Rady i Urzędu Gminy. Wypłacono diety radnym 

za udział w 6 sesjach i 10 posiedzeniach Komisji oraz ryczałt przewodniczącego. Wypłacono 4 

nagrody jubileuszowe i 1 odprawę w związku z odejściem pracownika na emeryturę. Wydatki 

przeznaczono  na bieżące funkcjonowanie  urzędu – płace pracowników, składki  ZUS, fundusz 

socjalny, zakup węgla, środków czystości, wynagrodzenie radcy prawnego i informatyka, 

delegacje, tonery, ksero, usługi  pocztowe, telekomunikacyjne, internetowe, szkolenia 

pracowników, ubezpieczenie, utrzymanie systemu e-Urząd, aktualizacja i opieka autorska 

oprogramowania eGmina, prenumerata Lubelskie Aktualności Rolnicze, przegląd Płacowo – 

Kadrowy, serwis i oprogramowanie Płace i Budżet, serwis Groszek. Wydatki poniesiono 

również na kampanie informacyjną, transmisja obrad sesji. Wykonano remont archiwum jak 

również remont komina budynku Gminy, zakupiono sprzęt do obsługi sesji. Wpłacono składki 

na Międzygminny Związek Celowy we Włodawie.  

Wypłacano 7% prowizję sołtysom za pobór podatku, opłacono koszty komornicze i pocztowe 

za wysyłanie nakazów i upomnień oraz koszty egzekucyjne za wystawione protokoły 

nieściągalności.   

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa-  

Plan wydatków wynosił 179.958,60 zł zrealizowano 153.740,25 zł. Środki  przeznaczono  

na  utrzymanie  jednostek  ochotniczych straży pożarnych – wynagrodzenie  kierowców  straży 

w czterech  jednostkach, zakup paliwa, olejów, węgla, gaśnic, ubezpieczenie samochodów  

i strażaków, badania okresowe, szkolenia, badania techniczne pojazdów, naprawy  

samochodów. Dokonano prenumeraty Strażak, Organizacja gminnych zawodów pożarniczych, 

udział strażaków w powiatowych zawodach sportowo – pożarowych. itp. Przeprowadzono 

konkursy dla młodzieży o tematyce przeciwpożarowej. Zakupiono 2 komplety ubrań 

koszarowych do OSP Czeputka (otrzymano dotację ze Środków Firm Ubezpieczeniowych  

na pokrycie części wydatków), zakupiono 4 mundury strażakom (otrzymano dotację  

ze Środków Firm Ubezpieczeniowych na pokrycie części wydatków, gmina dofinansowała  

200 zł do munduru, pozostały koszt został po stronie strażaków), 9 par butów strażackich  

do OSP Żeszczynka (otrzymano dotację ze Środków Firm Ubezpieczeniowych na pokrycie 

części wydatków), przebudowano instalacje energii elektrycznej, zakupiono niezbędne 

materiały do montażu nowych drzwi w budynku straży. Udzielono wsparcia w kwocie 1.000 zł 

dla Straży Granicznej w Sławatyczach. 
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Dział 757-Obsługa  długu  publicznego 

Plan wydatków 40.560,00 zł zrealizowano 40.560,00 zł. płacono  odsetki  od kredytów 

inwestycyjnych BGK i  oraz kredytu w BS Wisznice o/ Sosnówka. 

Dział 801-Oświata i wychowanie - plan wydatków wynosił 2.928.754,83 zł zrealizowano 

2.928.395,71 zł 

Gmina  była  organem  prowadzącym  dla  szkoły podstawowej  oraz gimnazjum  

(8 miesięcy), przekazano dla Stowarzyszenia Kultury Wiejskiej w Motwicy kwotę  

569.452,62 zł w tym (szkoła podstawowa 476.829,14 zł, oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 41.642,72 zł i inne formy wychowania przedszkolnego 50.980,76 zł). Na dzień  

31 grudnia 2019 roku  zatrudnionych  było  19  nauczycieli  na  18,12  etatu, w  tym  według  

stopnia  awansu  zawodowego: 11,27 dyplomowani, 6,85 mianowani oraz  4  etaty  obsługi. 

Wypłacono  jednorazowy  dodatek  uzupełniający  nauczycielom  na  wszystkich  stopniach  

awansu  zawodowego  w  kwocie /z  ZUS/ 46.822,03 zł (36.220,21 Szkoła Podstawowa, 

10.601,82 Gimnazjum) i 6 nagród jubileuszowych. W związku z likwidacją Gimnazjum 

wypłacono odprawy 6 nauczycielom na kwotę 47.322,60 zł brutto. W  ramach  1%  odpisu   

na  dokształcanie  nauczycieli  zwrócono  koszty szkoleniowych  kursów  metodycznych   

i warsztatów nauczycielom wraz z dojazdem, dofinansowano czesne dla 3 nauczycieli. 

Wykorzystywano  środki  na  bieżące  utrzymanie  szkół /płace  z  pochodnymi,  opłaty   

za  energię, telefony  oraz  zakup  niezbędnych  artykułów – środki  czystości, pellet, papier, 

dzienniki, świadectwa szkolne, toner,  zakup map, konserwację  gaśnic  i  kotłów  co, kopiarek, 

ubezpieczenie, prenumerata, opłaty  za  internet, telefony, usługi  bankowe. Otrzymano 

dofinansowanie na zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji podstawy 

programowej z przedmiotów przyrodniczych 52.357,56 zł. Dowożeniem  objęto  105 dzieci, 

zakupiono 58 bilety, 47 zwracano  rodzicom  za  dowóz  dzieci, a  sześciorgu  dzieciom  

niepełnosprawnym  wraz  z  opiekunem  zapewniano  dowóz  do  szkół  specjalnych w Lublinie  

we  Włodawie oraz  przedszkola specjalistycznego w  Wisznicach. 

Prowadzono przy szkołach w Sosnówce stołówkę szkolną – zatrudniano  2  kucharki  

i  intendentkę. Wydawanych  było  ok. 182 obiadów jednodaniowych dziennie (także do szkoły 

w Motwicy). Wykorzystywano środki  na  zakup artykułów  żywnościowych, gaz, środki  

czystości  i  zakup  drobnego  zużywającego  się  sprzętu.  

Dział 851-Ochrona Zdrowia - Plan wydatków wynosił 15270,66 zł wydatkowano 15.270,66 
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zł z tego na zwalczanie narkomanii przeznaczono i wydano 600,00 zł. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła trzy sprawy 

dotyczące nadużywania alkoholu. Skierowano jedną sprawę na drogę sądową, a dwie osoby 

podjęły terapię dobrowolnie. W ciągu roku z poradnictwa indywidualnego skorzystało 18 osób. 

W ciągu roku odbywały się zajęcia edukacyjno – terapeutyczne. Tematem zajęć był problem 

uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu. Zajęcia  prowadziła Pani Wiesława Sniszewska, 

które  odbywały się one w GOK w Sosnówce ( 2650,00zł). Dofinansowano „ Dzień Dziecka„ 

zorganizowany przez GOK w Sosnówce. Udział wzięły wszystkie dzieci z terenu gminy 

Sosnówka. Sfinansowano przedstawienie teatralne o tematyce profilaktycznej w GOK 

Sosnówka  dla wszystkich dzieci z terenu gminy Sosnówka. Sfinansowano widowisko 

artystyczne „Miś Niegrzeczniś ” o tematyce profilaktycznej w SP w Motwicy i SP w Sosnówce 

dla kl. I – IV. Sfinansowano zajęcia profilaktyczne w SP Motwicy i SP w Sosnówce dla  

kl. V –VIII. Dofinansowano festyn „Kolorowe Rozpoczęcie Lata” zorganizowany przez KGW 

„Sosnowianki„ w Sosnówce dla wszystkich dzieci z terenu gminy Sosnówka. 

Wypłacono wynagrodzenie sekretarzowi i przewodniczącemu komisji w kwocie 7.080,00 zł 

Dział 852- Pomoc Społeczna- Plan wydatków w tym dziale wynosił 610.665,01 zł 

zrealizowano 609.861,20 zł 

Realizując zadania związane z pracą socjalną pracownicy socjalni Ośrodka 

współpracowali m.in. z jednostkami pomocy społecznej, służbą zdrowia, sądem, policją, 

szkołami, ZUS, KRUS, kuratorami sądowymi i społecznymi, PUP oraz Bankiem Żywności. 

Pomocy w formie pracy socjalnej  w w/w okresie udzielono 162  rodzinom. Najczęstszą formą 

pomocy udzielaną przez GOPS są świadczenia pieniężne. Są to zasiłki celowe, specjalne zasiłki 

celowe, zasiłki okresowe oraz zasiłki stałe. 

W 2019 roku wypłacono  56 osobom zasiłki celowe w tym 11 osobom specjalne zasiłki 

celowe. Zasiłki celowe były przyznawane głównie na: częściowe pokrycie kosztów związanych 

z opłatą rachunków, zakup odzieży, leków, opału, żywności, dojazdy z dziećmi do lekarza.  

W 2019 r. wypłacono jednej rodzinie zasiłek celowy na porycie kosztów powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego opłacono udzielenie schronienia dla dwóch osób bezdomnych  

10.154,20 zł. Zasiłek okresowy: W okresie od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 roku 

wypłacono zasiłki okresowe dla  23 osób, łącznie osobom uprawnionym wypłacono  

136 świadczeń. Na kwotę 59.869,98 zł. 
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Zasiłek stały wypłacono 7 osobom, łącznie 67 świadczeń na kwotę 41.261,43 zł, za  osób 

pobierających zasiłek stały opłacone były składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 

3.713,51 zł. 

Usługi opiekuńcze: w Ośrodku zatrudnione są 2 opiekunki, wykonujące swoje obowiązki 

służbowe w okresie sprawozdawczym pomocy w formie usług opiekuńczych udzielono  

16 osobom. 

W 2019 r. w DPS przebywało 7 osób z terenu gminy za trzy osoby płaci rodzina  

a za 1 tylko w niewielkiej części natomiast  pozostałe wydatki leżą po stronie gminy w kwocie 

101.532,07 zł 

W w/w okresie w  GOPS w Sosnówce realizowany był  Program „Posiłek w szkole  

i w  domu”. W ramach programu opłacono dożywianie dzieciom i młodzieży oraz przyznano 

zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności. Pomoc w formie dożywiania przyznana była  

87 uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkoli.  

Pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności  przyznano dla  42 osób, wypłacono  

190 świadczeń w kwocie 60.420,90 zł 

Dział 854-Edukacyjna  opieka  wychowawcza- Plan wydatków wynosił 54.814,86 zł 

zrealizowano 54.738,55 zł. 

Socjalne stypendia szkolne wypłacono dla 55 dzieci: w tym: 39 – szkoły podstawowe,  

4 – gimnazjum , 4 – technika ,3 – LO, 3 – ZSZ, 1 – branżowa i 1 – specjalne. Rodzice dzieci 

przedkładali faktury na zakupy: podręczników, przyborów i pomocy szkolnych, stroju i obuwia  

sportowego oraz zwrot  dojazdu do  szkoły  znajdującej się poza miejscem  zamieszkania,  

a także koszty  zamieszkania w bursie  lub internacie. 

Dział 855-Rodzina- Plan wydatków wynosił 119.408,28 zł wykonano 118.908,28 zł. 

W GOPS zatrudniony jest asystent rodziny na ½ etatu. Do końca roku sprawozdawczego 

asystenturą objętych było 6 rodzin z dziećmi wydatki na asystenta rodziny czyli wynagrodzenie 

i pochodne w kwocie 23.257,97 z tego 9.130,00 zł pochodzi z dotacji. 

Z zadań własnych w rozdziale  – Rodziny zastępcze – opłacono pobyt 2 dzieci w rodzinie 

zastępczej zawodowej i 6 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych 89.285,62 zł 

Świadczenia nienależnie pobrane za lata ubiegłe. 

Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- Plan wydatków wynosił  

79.127,59 zł wykonano 77.666,92 zł 
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Ponoszono  opłaty  na  rzecz  Międzygminnego  Związku  Celowego  we  Włodawie   

za  wywóz  śmieci  instytucji  gminnych. Płacono  za  oświetlenie  i  konserwację  191  

punktów  świetlnych  przy wszystkich  drogach   na  terenie  gminy  oraz  naprawy, 

ubezpieczenie  instalacji  solarnych 42 szt. i usługi serwisowe kolektorów słonecznych, badanie 

gleby, sterylizacja 1 suki. 

Dział 921-Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego – Plan wydatków 270.086,69 

wydatkowano 269.409,45 zł w tym 27.081,74 zł w ramach funduszu sołeckiego. 

Przekazywano  dotacje  na  działalność  instytucji  kultury – Gminny  Ośrodek  Kultury 

152.499,89 zł i  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Sosnówce 80.891,64 zł.  W GOK 

wypłacono 1 nagrodę jubileuszową. Opłaty za energię oraz wydatki związane z funduszem 

sołeckim: zakup drzwi i glazury do Rozwadówki, stół do Wygnanki, stół i krzesła  

do Romanowa, regał i stół do Motwicy, lodówka do Żeszczynki, ułożenie glazury  

w Pogorzelcu. 

Dział 926 -Kultura  Fizyczna- Plany wydatków  1850,00 zł zrealizowano 1.751,30 zł 

Zakupiono puchary, dyplomy, nagrody na  zawody sportowe i turystyczne /marsze  

na orientację/ oraz zapłacono  za przejazd na turnie  i rozgrywki  sportowe oraz składka 

członkowska za uczniów biorących udział w rozgrywkach sportowych. 

 

WYDATKI NA ZADANIA WŁASNE MAJĄTKOWE 
 

Dział 801-Oświata i Wychowanie – Plan wydatków wynosił 17.097,00 zł wykonano 

17.097,00 zł .Wydatek został poniesiony na opracowanie audytu energetycznego oraz pełnej 

dokumentacji technicznej dla projektu ,,Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  

w Sosnówce’’ 

Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –Plan wydatków 771.485,53 zł 

wydatkowano 771.485,53. Drugi etap realizacji projektu ,,Energia Ekologiczna dla gminy 

Sosnówka’’ wykonano 70 instalacji solarnych, poniesiono wydatki na wypłatę wynagrodzenia 

za zarządzanie projektem, monitoring i obsługę w ramach projektu ,, Energia ekologiczna dla 

gminy Sosnówka” 754.880,53. Oraz opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii na podstawie wizytacji w terenie 

planowanych do realizacji na terenie Gminy Sosnówka w ramach działania 4.1 Wsparcie 
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wykorzystania OZE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020’’ 16.605,00 zł 

Dział 926- Kultura Fizyczna- Plan wydatków 88.213,78 zł wykonano 88.213,78 zł. 

Wydatki zostały poniesione na realizacje projektu ,,Budowa Otwartej Strefy Aktywności’’ 

 

WYDATKI NA ZADANIA ZLECONE 
 

Dział 010-Rolnictwo i łowiectwo -Plan wydatków 754.839,59 zł wydatkowano 754.839,59 zł 

wydano  726 decyzji  rolnikom na zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego w  paliwie  

rolniczym. Kwoty  oscylowały  od  6,92 zł  do 14.586,30 zł  na  gospodarstwo. Środki  

wydatkowano  też  na  2%  obsługę  zadania – umowy  zlecenia  oraz  koszty  pocztowe  

i  bankowe. 

Dział 750-Administracja  publiczna –Plan 41.000,03 zł wydatkowano 39.675,91 zł 

wykonywano  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  zlecone  gminom /USC, ewidencja  

ludności, sprawy  wojskowe  i  obrona  cywilna/. 

Ustawa o działalności gospodarczej – wpisano 8 podmiotów do rejestru działalności 

gospodarczej, wykreślono 8,  14 zmienił podmiot działalności, 6 zawieszeń działalności,  

2 wznowienia działalności oraz 10 zezwoleń na uprawę konopi. Ustawa o ewidencji ludności  

i dowodach osobistych – wydano 132 dowody tożsamości, wymeldowań/zameldowań  

35, nadanie numeru PESEL 10, utrata dowodu osobistego 21, unieważnienie dowodu 

osobistego w rejestrze dowód osobisty 44, usuwanie niezgodności w rejestrach 101, 

wydawanie zaświadczeń 88. Udostępnienia danych osobowych: z rejestru mieszkańców  

i rejestru PESEL 48, zgony 43, urodzenia 29. Ustawa o aktach stanu cywilnego, Kodeks 

rodzinny i opiekuńczy Sporządzono 7 aktów urodzenia ,13 aktów małżeństwa , 13 aktów 

zgonu. Wydano 217 odpisów aktów stanu cywilnego, zmigrowano 180 aktów stanu cywilnego 

do systemu ŹRÓDŁO, przyjęto 8 oświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa, wydano 1 zaświadczenie o stanie cywilnym. 

Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej , kontroli i ochrony prawa 

oraz sadownictwa –Plan wydatków 30.887,00 zł wykonano 30.874,31 

prowadzono  aktualizację  stałego  rejestru  wyborców  537,00 zł .Wypłacono diety członkom 

komisji oraz zakupiono materiały biurowe w związku z  wybory do Parlamentu Europejskiego 



              

 

 

 

Urząd Gminy Sosnówka 
  

 

39 

 

oraz do Sejmu i Senatu 30.120,00zł. Wypłacono delegacje na dostarczenie materiałów 

wyborczych z wyborów samorządowych w 2018 do Archiwum Państwowego – 217,31 zł 

Dział 752- Obrona narodowa- Plan wydatków 1500,00 zł zrealizowano 1500,00 zł 

Środki zostały przeznaczone na szkolenie obronne i akcje kurierską. 

Dział 801 –Oświata i wychowanie- Plan  wydatków 15.573,44 zrealizowano 15.252,48 zł 

Z przeznaczeniem na zakup podręczników dla uczniów 15.098,29 zł oraz koszty obsługi 

154,19 zł. Szkoła Podstawowa w Sosnówce (podręczniki – 6.292,62 zł i ćwiczenia 4.229,94 zł), 

oraz dla Stowarzyszenia Kultury Wiejskiej w Motwicy ( podręczniki – 2.991,73 zł i ćwiczenia 

– 1.584,00 zł). 

Dział 852-Pomoc społeczna- Plan wydatków 14.840,00zł zrealizowano 14.840,00zł. 

Specjalistyczne usługi dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności. W okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019 SUO przyznane 

były dla dwójki dzieci, ich realizatorem było Stowarzyszenie „Forum Rozwoju Regionu”  

w Wisznicach i Ośrodek Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży RENMED w Białej Podlaskiej.  

Łącznie  zrealizowane było 212 godzin  SUO. 

Dział 855-Rodzina –Plan wydatków 2.793.577,00 zł zrealizowano 2.786.657,87zł. 

Realizowano zadanie  świadczenie wychowawcze 500+.W ciągu roku wypłacono 3730 

świadczeń dla 220 rodzin na 390 dzieci na kwotę 1.862.099,80 zł i na obsługę 24.183,83 zł.  

W zakresie  świadczeń  rodzinnych  i  alimentacyjnych: wypłacono  dla  220 osób  zasiłki  

rodzinne  z  dodatkami i kosztami obsługi na kwotę 812.582,59 zł , dodatki z tytułu urodzenia 

dziecka 8 osób, dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 2 osoby, dodatków z tytułu samotnego wychowywania dziecka 9 osób, 

dodatki z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 13 osób, dodatek z tytułu 

rozpoczęcia roku szkolnego 127 osób, dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem 

zamieszkania 50 osób, dodatki z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej  

48 osób,  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 23 osoby,  zasiłki pielęgnacyjne – 

35 osób,  świadczenia pielęgnacyjne 9 osób, zasiłek dla opiekuna 8 osób,  specjalny zasiłek 

opiekuńczy 1 osoba,  świadczenia rodzicielskie 13 osób, świadczenie ,, Za życiem’’1 osoba. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierało 7 osób. W roku 2019 r. GOPS  

w Sosnówce wydał 165 Kart Dużej Rodziny; wydano na koszty obsługi 484,33 zł. 
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Realizowano świadczenie ,,Dobry Start’’ – wypłacono 246 świadczeń na kwotę  73.800,00 zł  

i na obsługę 2.460,00 zł 

W roku 2019 r. spłacono 500.000,00 zł kredytu( 400.000,00 BGK ,100.000,00 BS Wisznice).  

Na koniec roku 2019 r. gmina posiadała zadłużenie z tytułu kredytów inwestycyjnych: 

- 500.000,00 zł  - Bank Spółdzielczy Wisznice 

- 100.000,00 zł –  Bank  Gospodarstwa  Krajowego 

Rok 2019 zamknął się nadwyżką w kwocie 267.411,49 zł (dochody – 11.964.505,08 zł., 

wydatki 11.697.093,59 zł.) 

Planowane przychody budżetu na 2019 rok uchwalone zostały w kwocie 481.235,59 zł  

a wykonane w kwocie 330.030,86 zł – są to wolne środki pochodzące z rozliczeń kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych. 

Planowane rozchody budżetu 500.000,00 zł wykonane 500.000,00 zł dotyczą spłaty 400.000,00 

BGK i 100.000,00 BS Wisznice. 

 

FUNDUSZ  SOŁECKI W GMINIE SOSNÓWKA 

NA ROK 2019 

(Realizacja)  

 

Zarówno Gmina jak i sołectwa , uruchamiając fundusz sołecki muszą sprostać kilku 

wymogom ustawowym. Fundusz sołecki to pieniądze z budżetu Gminy, które mieszkańcy wsi 

mogą przeznaczyć na wybrane przez siebie cele , jednak przedsięwzięcie w ramach funduszu 

sołeckiego musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze sołectwa i spełniać trzy warunki:  

- służyć poprawie życia mieszkańców 

- należeć do zadań własnych Gminy 

- być zgodne ze strategią rozwoju Gminy 

Do 30 września każdego roku sołtys organizuje zebranie z mieszkańcami, na którym 

jest ustalane na co przeznaczyć środki  funduszu  sołeckiego w następnym roku 

kalendarzowym. Składany wniosek musi ponadto zawierać uzasadnienie oraz szacunkowy 

koszt (w ramach środków określonych dla danego sołectwa). 

W roku 2019 budżet funduszu sołeckiego wynosił 201 432,39 zł. 

Został podzielony na 13 sołectw w kwotach: 
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1. CZEPUTKA  – 12 552,98 zł 

2. DĘBÓW –12 319,07 zł 

3. LIPINKI –15 086,96 zł 

4. MOTWICA – 19 609,15 zł 

5. POGORZELEC – 14 502,20 zł 

6. PRZECHÓD  – 13 371,65 zł 

7. ROMANÓW –  13 098,76 z. 

8. ROZWADÓWKA –  20 817,67 zł 

9. ROZWADÓWKA FOLWARK – 11 812,27 zł 

10. SAPIEHÓW – 13 761,49 zł 

11. SOSNÓWKA –  24 755,09 zł 

12. WYGNANKA –  12 825,87 zł 

13. ŻESZCZYNKA –  16 919,23zł 

W 2019 roku wykorzystano 99,10% budżetu funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki 

wydawany był głównie na naprawy i utwardzenie gruntowych dróg gminnych ułatwiając 

mieszkańcom poszczególnych sołectw dojazd między innymi do pól i łąk. Ponadto z funduszu 

przeznaczone były  pieniądze na remont świetlicy w Pogorzelcu, doposażenie świetlic 

wiejskich w Motwicy, Romanowie, Rozwadówce, Wygnance i Żeszczynce poprzez zakup: 

między innymi krzeseł, stołów, lodówki, zabudowy meblowej i regałów magazynowych. 

Zakupiono również tabliczki kierunkowe oraz materiał do ich zamontowania na poboczach 

dróg w sołectwie Pogorzelec, Rozwadówka, Sosnówka oraz Wygnanka. Z sołectwa Motwica 

oraz Pogorzelec zostało przekazane po 1 000 zł na zakup opału do Szkoły Podstawowej. 

 

INFORMACJA O REALIZACJI 

POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

W Gminie Sosnówka w roku 2019 obowiązywały: 

- Strategia Rozwoju Gminy Sosnówka na lata  2015-2020, 

- Strategia Rozwoju Gmin Partnerskich Doliny Zielawy na lata 2015-2023, 
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- Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest Dla Gminy Sosnówka na lata 2019 –

2032, 

- Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sosnówka,  

- Założenia do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla Gminy 

Sosnówka na lata 2013–2027, 

- Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Biorąc pod uwagę położenie i potencjały, a także główne bariery rozwojowe Gminy,  

w Strategii Rozwoju Gminy Sosnówka, określono 4 cele strategiczne: 

1. zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i dostępności komunikacyjnej gminy 

Sosnówka 

2. wspieranie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości w obszarze rolnictwa, przetwórstwa 

rolno – spożywczego oraz usług 

3. podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez rozwój turystyki i usług związanych  

z zachowaniem dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego 

4. aktywizacja mieszkańców gminy oraz przeciwdziałanie zagrożeniom społecznym 

Wpisując się w powyższe założenia Gmina inwestowała w wybrane elementy układu 

komunikacyjnego, zarówno jako zadania własne jak i podejmowane we współpracy  

ze Starostwem Powiatowym. Zrealizowane inwestycje drogowe finansowane były zarówno  

z budżetu gminy jak i środków zewnętrznych. 

W roku 2019 w ramach zadania: „Poprawa jakości infrastruktury drogowej na obszarze 

przygranicznym Polski Białorusi i Ukrainy” na terenie gminy Sosnówka przebudowane zostały 

trzy drogi powiatowe: 

- droga powiatowa Nr 1085L (relacji dr pow. Nr 1056L  Przechód – Aleksandrów – Sosnówka 

–Dębów), od km 8+320 do km 9+296, odc. długości 0,976 km w miejscowości Sosnówka. 

- droga powiatowa Nr 1086L (relacji dr pow. 1056L  Mazanówka – Wygnanka – Romanów),  

od km 6+483 do km 7+142, odc. długości 0,659 km w miejscowości Lipinki. 

- droga powiatowa Nr 1091L (relacji dr woj. 812  Sosnówka – Hanna), od km 2+765  

do km 3+630, odc. długości 0,865 km w miejscowości Rozwadówka Folwark. 

W ramach uzyskanego odszkodowania naprawiono drogę gminną nr 101196L w miejscowości 

Przechód, która została w znaczny sposób zniszczona w wyniku bytowania bobrów. 



              

 

 

 

Urząd Gminy Sosnówka 
  

 

43 

 

W ramach dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 

Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo – Rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym – OSA, wybudowano w miejscowości Sosnówka otwartą strefę 

aktywności. 

W ramach rozwoju infrastruktury technicznej w 2019 r. Gmina Sosnówka 

kontynuowała zadanie związane z podpisaną umową dotyczącą dostawy i montażu instalacji 

solarnych (2, 3, 4-kolektorowych). Zamówienie realizowane było w ramach projektu  

pn.: „Energia ekologiczna dla gminy Sosnówka” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 4 Energia 

przyjazna środowisku, Działanie 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. W ramach zadania w 2019 r. 

zamontowano 70 zestawów instalacji solarnych 

Ponadto wykonano dokumentację techniczną dotyczącą projektu „OZE w Gminie 

Sosnówka”, dokumentację techniczną na termomodernizację Szkoły Podstawowej  

w Sosnówce, dokumentacje techniczną związaną z wymianą starych opraw oświetleniowych 

oświetlenia ulicznego na oprawy typu LED w ramach projektu „Modernizacja i budowa 

oświetlenia na terenie gmin Sosnówka i Jabłoń” (obecnie na etapie oceny merytorycznej przez 

U.M.), oraz pozyskano dofinansowanie i zakupiono wyposażenie w pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych dla Szkoły 

Podstawowej w Sosnówce. 

 W zakresie poprawy struktury obszarowej gospodarstw rolnych na terenie Gminy 

przeprowadzane są scalenia gruntów w miejscowościach Pogorzelec i Żeszczynka – zadania 

realizuje Starosta Bialski. 

W 2019r. gmina Sosnówka zrealizowała mikroprojekt pn. „Cyfrowe kompetencje 

mieszkańców gminy Sosnówka” W ramach projektu grantowego pn. „Rozwój kompetencji 

cyfrowych mieszkańców gmin Polski południowo – wschodniej”, Program Operacyjny Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś priorytetowa III: Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, 

działanie 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych. 

Celem projektu było podniesienie oraz rozwój kompetencji cyfrowych u 100 mieszkańców 

gminy Sosnówka, poprzez działania szkoleniowe. Szkolenia miały miejsce w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Sosnówce od 2 do 24 września 2019 r. 
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W ramach mikroprojektu gmina Sosnówka zakupiła 11 sztuk sprzętu komputerowego, 

11 myszy bezprzewodowych oraz mobilną szafę do przewozu i przechowywania sprzętu 

komputerowego, które po zakończeniu szkoleń zostały przekazane Szkole Podstawowej  

w Sosnówce. Dofinansowanie zostało udzielone w wysokości 100% kosztów 

kwalifikowalnych. 

 Spółka Energia Dolina Zielawy    

Energia Dolina Zielawy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą   

w Wisznicach jako samodzielny podmiot gospodarczy prawa handlowego został 

zarejestrowany w Sądzie Rejonowym w Lublinie VI Wydział Gospodarczy – Krajowy Rejestr 

Sądowy w dniu 15 listopada 2012 r. pod nr KRS: 0000440107. Spółka została utworzona   

w dniu 23 maja 2012 roku w wyniku realizacji uchwał Rad Gmin Wisznice, Sosnówka, Jabłoń, 

Rossosz i Podedwórze . 

Udziały wspólników: 

 Gmina Wisznice – 322 udziałów o łącznej wartości 64400 zł w Spółce Gmina Jabłoń – 

256 udziałów o łącznej wartości 51 200 zł  

 Gmina Sosnówka – 166 udziałów o łącznej wartości 33 200 zł  

 Gmina Rossosz – 147 udziałów o łącznej wartości 29 400 zł  

 Gmina Podedwórze – 109 udziałów o łącznej wartości 21 800 zł  

Rok 2019 pozwolił na dalsze funkcjonowanie spółki polegające na produkcji   

i sprzedaży energii elektrycznej. Za rok obrotowy 2019 spółka osiągnęła zysk finansowy netto 

w kwocie 202 727,95 zł, co jest wynikiem pozytywnym i zadowalającym. Osiągnięcie zysku 

było możliwe dzięki bardzo wysokiej produkcji energii elektrycznej oraz dzięki znacznej 

poprawie cen sprzedaży praw do świadectw pochodzenia energii. Wszystkie działania spółki 

mające na celu jak najlepszy wynik finansowy, były właściwe i należycie prowadzone.  

W strukturze pasywów bilansu główną pozycję stanowią długoterminowe zobowiązania  

2.300.000 zł – jest to kredyt inwestycyjny w Banku Spółdzielczym  w Wisznicach z 2014 r.  

w części rat przypadających do spłaty w latach 2020 – 2025.   

 

OPIEKA NAD ZABYTKAMI 
 

Na terenie gminy Sosnówka znajduje się 30 obiektów wpisanych do Gminnej Ewidencji 

Zabytków, z tego 8 zabytków wpisanych jest do rejestru zabytków województwa lubelskiego. 
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L.p. Nazwa zabytku Miejscowość Forma ochrony 

1. 

 

Kościół paraf. pw. Narodzenia NMP, 

z wyposażeniem wnętrza, drzewostan 

na terenie cmentarza kościelnego 

dzwonnica (po drugiej stronie drogi) 

Motwica Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/651 

2. 

 

Zespół pałacowy: pałac, grobowiec 

rodziny Kraszewskich, park otoczony 

fosami 

Romanów Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/49 

3 Dawna cerkiew prawosławna, ob. 

kościół paraf. rzymskokatolickiej. 

pw. św. Mikołaja, wraz z 

otaczającym drzewostanem 

Rozwadówka Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/427 

4 Kościół paraf. pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego z wyposażeniem 

wnętrza i otoczeniem w gran. 

cmentarza kościelnego, dzwonnica 

Żeszczynka Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/145 

5 Cmentarz wojenny z 1915 r., wraz z 

otoczeniem 

Pogorzelec Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/619 

6 Cmentarz Rzymskokatolicki z 

połowy XIX w. 

Motwica Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

7 Cmentarz Rzymskokatolicki z 

początku XIX w. 

Żeszczynka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

8 Zespół dworsko – parkowy obecnie 

gospodarstwo agro i ekoturystyczne  

„ Michałówka” z XIX w. 

Dębów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

9 Zespół Dworski z przełomu Motwica Plan zagospodarowania 
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XVIII/XIX w. przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

10 Kapliczka przydrożna z figurą Matki 

Boskiej z dzieciątkiem z przełomu 

XIX/XX w. 

Motwica Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/1650 

11 Figura przydrożna św. Jana 

Nepomucena z XIX w. 

Motwica Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/1649 

12 Kapliczka murowana z 1885 r. Motwica Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

13 Kapliczka św. Antoniego z XX w. Czeputka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

14 Kapliczka w otoczeniu Krzyży 

drewnianych z XX w. 

Przechód Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy  

Sosnówka 

15 Kapliczka przydrożna z rzeźbą Matki 

Boskiej z 1818 r. 

Rozwadówka 

Folwark 

Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego A/1648 

16 Kapliczka drewniana z XX w. Sapiehów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

17 Kapliczka murowana z XX w. Sapiehów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

18 Kapliczka w otoczeniu Krzyży z XX 

w. 

Wygnanka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

19 Pomnik ku czci ofiar terroru z 1970 r. Motwica Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 
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Sosnówka 

20 Pomnik ku czci ofiar I i II wojny 

światowej z 1964 r. 

Sosnówka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

21 Pomnik ku czci poległych 

mieszkańców wsi Sosnówka z 1962 r. 

Sosnówka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

22 Obelisk ku czci żołnierza poległego 

w obronie ojczyzny w 1939 r. 

Romanów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

23 Kapliczka drewniana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Przechód Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

24 Kapliczka murowana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Przechód Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

25 Kapliczka murowana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Romanów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

26 Kapliczka murowana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Sosnówka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

27 Kapliczka ku czci Matki Boskiej z II 

połowy XX w. 

Żeszczynka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

28 Krzyż betonowy na postumencie 

upamiętniający tysiąclecie Chrztu 

Polski 

Żeszczynka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

29 Krzyż drewniany z I poł. XX w. Pogorzelec Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 
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30 Krzyż drewniany z 1905 r. Pogorzelec Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka  

 

Najbardziej okazałym zabytkiem na terenie gminy jest zespół pałacowy w miejscowości 

Romanów, w którego skład wchodzi: pałac, grobowiec rodziny Kraszewskich oraz park 

otoczony fosami. Od 1962 r. na terenie zespołu mieści się Muzeum Józefa Ignacego 

Kraszewskiego. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ustanowiono strefy ochrony 

konserwatorskiej, by chronić walory kulturowe. Na terenie gminy obowiązuje strefa 

bezpośredniej ochrony konserwatorskiej obejmująca obszary i obiekty wpisane do rejestru 

zabytków. Strefa pośredniej ochrony konserwatorskiej obejmująca obiekty wpisane  

do ewidencji zabytków. Występuje również ochrona zasobów archeologicznych oraz strefa 

ochrony ekspozycji. 

W roku 2019 sprawowano nadzór nad grobami wojennymi oraz prowadzono prace 

porządkowe na cmentarzu wojennym w Pogorzelcu. 

 

 

GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH 
 

 

Horyzontalne kierunki działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnówce 

wyznacza Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sosnówka na lata 2014 – 

2020, przyjęta Uchwałą Nr XXXII/204/2014 Rady Gminy Sosnówka z dnia 12 listopada 2014 

r. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zadaniem Ośrodka jest koordynacja realizacji 

przyjętej Strategii, która określa misję oraz długofalowe cele strategiczne i przypisane im cele 

w zakresie rozwiązywania problemów społecznych lokalnej społeczności.  

Podstawą działalności Ośrodka – jako gminnej jednostki organizacyjnej – jest Statut nadany 

Uchwałą Nr XIV/101/2016 Rady Gminy Sosnówka z dnia 28 grudnia 2016 r. Ośrodek jest 

jednostką sektora finansów publicznych funkcjonującą jako jednostka budżetowa Gminy 

Sosnówka. Prowadzi działalność finansową dysponując środkami pochodzącymi z różnych 

źródeł, w tym w pierwszej kolejności dotacjami przyznawanymi z budżetu państwa, następnie 
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środkami pochodzącymi z budżetu gminy. W każdym roku budżetowym Ośrodek opracowuje 

plan finansowy, który stanowi podstawę gospodarki finansowej na dany rok kalendarzowy.             

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej. Formy pomocy z jakiej najczęściej 

korzystają klienci Ośrodka to: praca socjalna, pomoc finansowa (zasiłki celowe, specjalne 

zasiłki celowe, zasiłki okresowe, zasiłki stałe) usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, pobyt w Domu Pomocy Społecznej, dożywianie, pomoc żywnościowa.  

Praca socjalna jest jednym z podstawowych świadczeń pomocy społecznej.  

W 2019 r. udzielono tej formy pomocy 162 rodzinom. 

 Najczęstszą formą pomocy udzielaną przez GOPS są świadczenia pieniężne.  

Są to zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe, zasiłki okresowe oraz zasiłki stałe. 

Zasiłek celowy w 2019 roku wypłacono z zadań własnych w rozdziale 85214 – zasiłki  

i pomoc w naturze – zasiłki celowe na łączną kwotę 22 248,00 zł. Były to zasiłki przyznawane 

głównie na: częściowe pokrycie kosztów związanych z opłatą rachunków, zakup odzieży, 

leków, opału, żywności, dojazdy z dziećmi do lekarza, wypłacono 1 świadczenie z tytułu 

zdarzenia losowego (3 000 zł) oraz opłacono udzielenie schronienia dla 2 osób bezdomnych 

(2 326,00 zł). 

 Zasiłki specjalne celowe (z zadań własnych w rozdziale 85214) wypłacono na kwotę 

3 630,00 zł. Pomoc finansową w takiej formie otrzymało 11 rodzin. Były to głównie zasiłki 

przyznawane osobom samotnym, których dochód przekracza kryterium dochodowe,  

a posiadane dochody nie wystarczały na zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych. 

Głównym celem, na który wydawano decyzje był zakup lekarstw oraz opału na zimę. Specjalne 

zasiłki celowe przyznawane były również osobom lub rodzinom w których występuje 

niepełnosprawność. 

 Zasiłek okresowy w roku 2019 wypłacono zasiłki okresowe (z dotacji budżetu państwa 

w rozdziale 85214) na kwotę 59 870,00 zł. Pomoc w takiej formie otrzymało  

23 osoby. 

Zasiłek stały (finansowany z dotacji budżetu państwa w rozdziale 85216 – zasiłki stałe) 

przyznano 7 osobom i wypłacono na kwotę 41 261,00 zł. 

 Za 7 osób pobierających zasiłek stały opłacone były składki na ubezpieczenie 

zdrowotne (w rozdziale 85213). Kwota składek wynosiła 3 713,51 zł z dotacji budżetu 

państwa. 
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 Usługi opiekuńcze w Ośrodku zatrudnione są 2 opiekunki, wykonujące swoje 

obowiązki służbowe od poniedziałku do piątku od 8.00 do 16.00. 

W okresie sprawozdawczym pomocy w formie usług opiekuńczych udzielono  

16 osobom.  Koszt usług opiekuńczych (w rozdziale 85228)  to 94 980,93  zł. 

 Specjalistyczne usługi opiekuńcze  w okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019 SUO 

przyznane były dla dwójki dzieci, ich realizatorem było Stowarzyszenie „Forum Rozwoju 

Regionu” w Wisznicach i Ośrodek Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży RENMED w Białej 

Podlaskiej. Za w/w usługi z zadań zleconych w rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne  zapłacono 14 840,00 zł. (212 godzin x 70,00 zł – koszt za godzinę) 

  W 2019 r. w DPS przebywało 7 osób z terenu gminy. Odpłatność za ich pobyt wyniosła 

101 532,00 zł (z zadań własnych w rozdziale 85202) z tym, że za 4 osoby koszty poniosła 

rodzina. 

 W w/w okresie, tak jak i w latach poprzednich przez GOPS w Sosnówce realizowany 

był Wieloletni Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W ramach programu 

opłacono dożywianie dzieciom i młodzieży oraz przyznano zasiłki celowe na zakup posiłku lub 

żywności.  

  Pomoc w formie dożywiania przyznana była 87  uczniom uczęszczającym do szkół.  

Na  ten cel wydatkowano łącznie 20 506,00 zł (z dotacji 16 914,00 zł, z zadań własnych 3 592 

zł), bez wywiadu środowiskowego 5- ro dzieci (zadania własne na kwotę 1 725,00 zł.) 

Pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności  przyznano dla  34  rodzin kwotę 

38 190,00 zł (z dotacji 31 422,00  zł, z zadań własnych 6 768,00 zł.).  

W GOPS zatrudniony jest asystent rodziny na ½ etatu. Do końca roku 

sprawozdawczego asystenturą objętych było 6 rodzin z dziećmi, w których pojawiły się 

problemy opiekuńczo wychowawcze lub bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego.  

Z zadań własnych w rozdziale 85206 – Wspieranie rodziny – wszystkie wydatki związane  

z zatrudnieniem asystenta wyniosły 14 127,97 zł – zadania własne – kwota dofinansowana 

9 130,00 zł.  

Z zadań własnych w rozdziale 85204 – Rodziny zastępcze – opłacono pobyt 2 dzieci  

w rodzinie zastępczej zawodowej i 6 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych na kwotę 

39 988,62 zł 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnówce realizuje również rządowy program 

dla rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ RODZINY”. W  2019 wydano 165 kart. 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r.  

w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie tutejszy ośrodek 

podejmuje działania wdrożenia procedury ,,Niebieskiej Karty’’. 

W 2019 r. odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, z których 

sporządzono listy obecności oraz protokoły. Ogółem pomocą zespołu objętych było 27 osób. 

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnówce po raz kolejny 

przystąpił do realizacji zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób 

najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 

2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomoc żywnościową  

w takiej postaci otrzymało łącznie 720 osób. 

Świadczenia rodzinne  

Świadczenia rodzinne przyznawane są na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnówce realizuje 

zadania w zakresie świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone gminie z zakresu administracji 

rządowej.  

 W 2019 roku z rozdziału 85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  finansowane wyniosły: 

- zasiłki rodzinne na kwotę 248 859,61 zł 

- dodatek z tytułu urodzenia dziecka na kwotę 7  000,00 zł 

- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

na kwotę 7 161,00 zł 

- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 17 649,75 zł. 

- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego na kwotę  

12 390,00 zł 

- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 10 729,59 zł 

- dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania na kwotę 33 515,85zł 

- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej na kwotę  

46 134,63 zł 

łączna kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami – 384 010,42 zł. 
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- wypłacono jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka na kwotę 21 000,00 zł 

- zasiłek pielęgnacyjny na kwotę  67 997,00 zł 

- świadczenie pielęgnacyjne na kwotę 126 640,00 zł. 

- zasiłek dla opiekuna – 59 520,00 zł 

- specjalny zasiłek opiekuńczy 6 820,00 zł 

- świadczenia rodzicielskie 52 180,00 zł 

- świadczenie „Za życiem” – 4 000,00 zł. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych  

w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

 W 2019 roku wypłacono z zadań zleconych w rozdziale 85212 fundusz alimentacyjny 

na kwotę 38 700,00 zł. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierało  

7 świadczeniobiorców.  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził postępowanie wobec dłużników 

alimentacyjnych z funduszu alimentacyjnego. Zrealizowano dochody z tytułu zwrotu 

wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na łączna kwotę 15 438,62 zł. Z zadań 

zleconych wypłacono również: w rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacone za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze na kwotę 11 046,00 zł. 

 

 

PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

Wypełniając postanowienia ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o rozwiązywaniu problemów narkotykowych poprzez działanie 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Profilaktyki zrealizowano 

następujące zada n i a. 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła trzy sprawy 

dotyczące nadużywania alkoholu. 

2. Skierowano jedną sprawę na drogę sądową, a dwie osoby podjęło terapię dobrowolnie. 
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3. W ciągu roku z poradnictwa indywidualnego skorzystało 18 osób. Udzielano pomocy 

psychospołecznej rodzinom, w których występuje problem alkoholowy – wyjazdy w teren. 

4. W ciągu roku sprawozdawczego odbywały się zajęcia edukacyjno – terapeutyczne dla 

grupy osób. Tematem zajęć był problem współuzależnienia oraz uzależnienia.  

Zajęcia odbywały się w Gminnym Ośrodku Kultury. 

5. Dofinansowano Dzień Dziecka zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury. 

6. W szkole podstawowej w Motwicy sfinansowano zorganizowane zajęcia profilaktyczne  

dla klas 1–4 oraz dla klas 5–8. 

7. Zostały sfinansowane zajęcia profilaktyczne przeprowadzone w Szkole Podstawowej  

w Sosnówce dla klas 1–4 oraz 5–8. 

8. Dofinansowano zorganizowane przez KGW Sosnowianki – kolorowe rozpoczęcie lata. 

9. Ze środków programowych dofinansowano „Mikołajki” zorganizowane dla dzieci z Gminy 

przez Gminny Ośrodek Kultury. 

10.  Dofinansowano święto pieczonego ziemniaka-zorganizowany przez KGW z Wygnanki. 

11.  Ze środków programowych dofinansowano zakup nagród dla dzieci uczestniczących  

w konkursach zorganizowanych wspólnie z Gminną Biblioteką. 

        Należy stwierdzić, że zadania na 2019 rok w Gminnym Programie zostały zrealizowane. 

W 2019 roku liczba punktów sprzedaży alkoholu w gminie Sosnówka wynosiła 5 punktów.  

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 4 zezwolenia, i jedno 

pozwolenie jednorazowe. 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

INFORMACJA O PRACY SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SOSNÓWCE  

 

 Praca i działania szkoły zostały tak zaplanowane, aby w jak najszerszym stopniu 

zrealizować podstawę programową oraz podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa.  

Do szkoły uczęszcza 154 uczniów (w tym 33 dzieci do punktu przedszkolnego i oddziału 

przedszkolnego).  

Kadrę pedagogiczną stanowi 18 nauczycieli: 

1. dyplomowani  – 11 
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2. mianowani – 7 w tym: 

 logopeda 5/22 

  pedagog – ½ 

 1 nauczyciel mianowany – ½ etatu  

3. pracownicy obsługi – 7 

           W ramach podnoszenia jakości pracy szkoły uczestniczono w następujących projektach: 

1) SKS – zajęcia sportowe, 

2) „Umiem pływać” – dla klas I – III, MOSIR Włodawa, 

3)  Zakup pomocy dydaktycznych z rezerwy celowej Ministerstwa Edukacji Narodowej  

na wartość 46918 zł do następujących przedmiotów: fizyka, chemia, biologia, geografia 

oraz zajęć logopedycznych na kwotę 4016, 74 zł, 

4) Przystąpienie do projektu rządowego – Szerokopasmowy internet w szkole (w trakcie 

realizacji), 

5) Zgłoszenie szkoły do inicjatywy „Przyjaznej Szkoły Zdalnej pod patronatem Urzędu 

Marszałkowskiego w Lublinie (w trakcie realizacji),  

6) Złożenie wniosku w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i domu”.  

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sosnówce biorą udział w wielu konkurach 

przedmiotowych i artystycznych na szczeblu powiatowym, rejonowym, wojewódzkim  

i ogólnopolskim. 

   Zajęcia pozalekcyjne realizowane przez Szkołę Podstawową Sosnówce w roku 

szkolnym 2019/2020:  
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 Baza Szkoły Podstawowej w Sosnówce: 

1. Sale dydaktyczne – 10, w tym: 

a) w dwóch klasach monitory dotykowe pozyskane z projektu „Aktywna tablica” – 2018r.                                                                                                  

b) dwie tablice interaktywne pozyskane wcześniej, 

2. Dwie pracownie komputerowe – wyposażone w laptopy z 2020r. pozyskane na zdalne 

nauczanie (COVID-19) oraz Cyfrowe Kompetencje Mieszkańców  Gminy Sosnówka 

„Działam w sieciach społecznościowych” – organ prowadzący szkołę, 

3. Klasopracownie: matematyczno-przyrodnicza, 

4. Środki dydaktyczne z rezerwy celowej MEN – zakupiono pomoce do biologii, chemii, 

geografii i fizyki o łącznej wartości  46918,00zł. (2019r.), 

5. Gabinet logopedyczny utworzony i doposażony w 2020r., 

6. Dwie świetlice, 

7. Sala gimnastyczna, 

8. Boiska: 

a) wielofunkcyjne, 

b) do piłki nożnej, 

L.p. Klasa Rodzaj prowadzonych zajęć:
Liczba 

godzin 
Uwagi

                                Zajęcia pozalekcyjne

1. I Zajęcia rozwijające-matematyka 1

2. II Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 1

3. III Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 1

4. III, IV i VI SKS 3

5. IV Koło przyrodnicze 1

6. IV Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze - j. polski 1

7. V Koło muzyczne 1

8. VI Koło plastyczne 1

9. VII- VIII Koło geograficzne 1

10. VII- VIII Koło historyczne 1

11.  VIII Koło polonistyczne 1

12. VIII Koło matematyczno-chemiczne 1

13. PP Zajęcia rozwijające 5

14. I-VIII Zajęcia logopedyczne 5
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c) skocznia do skoku w dal, 

9. Biblioteka szkolna z czytelnią – 2019r., 

10. Kuchnia i stołówka, 

11. Dwie kotłownie o różnym źródle zasilania, 

12. Magazyn podręczny, 

13. Plac zabaw dla dzieci, 

14. Pokój nauczycielski, 

15. Gabinet dyrektora. 

 

INFORMACJA O PRACY SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MOTWICY 
 

Szkoła Podstawowa w Motwicy jest szkołą niepubliczną o uprawnieniach publicznej, 

prowadzoną przez Stowarzyszenie Kultury Wiejskiej w Motwicy.  

W okresie od 1.01.2019 do 31.08.2019 w szkole oraz oddziale i punkcie przedszkolnym 

uczyło się 75 dzieci. 

We wrześniu 2019 naukę rozpoczęło 76 dzieci: 

 klasy I – VIII – 46 uczniów,  

w tym klasa I – 6, II – 3, III – 9, IV – 4, V – 8, VI – 7, VII – 7, VIII –  2 

 oddział przedszkolny „0” – 16 uczniów 

 punkt przedszkolny – 14 dzieci 

Szkoła jest wyposażona w nowoczesny sprzęt i pomoce, co umożliwia realizację 

kształcenia na wysokim poziomie. W każdej sali lekcyjnej znajduje się monitor interaktywny, 

tablica multimedialna lub laptop połączony z dużym monitorem. Szkoła posiada pracownię 

komputerową oraz tablety, z których uczniowie korzystają podczas lekcji. 

W szkole odbywała się nauka języków obcych  rosyjskiego i angielskiego.  

Dzieci były dowożone przez rodziców, którzy korzystali ze zwrotu kosztów dowozu.  

Wszyscy uczniowie korzystali z dożywiania. Obiady dowożone były ze stołówki przy 

Szkole Podstawowej w Sosnówce. 

W szkole pracowało 13 nauczycieli (9,3 etatu) oraz 4 pracowników obsługi (2,95 etatu). 
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W ciągu całego roku odbywało się wiele imprez i uroczystości. Najważniejszymi z nich 

były: choinka szkolna, Dzień Babci i Dziadka, Festyn Rodzinny zorganizowany dzięki 

dofinansowaniu uzyskanemu z Fundacji Orlen, rocznica odzyskania niepodległości.  

Rok szkolny 2019/2020 rozpoczęto udziałem w ogólnopolskiej akcji „Narodowe 

Czytanie” oraz spotkaniem ze świadkami wydarzeń okresu II wojny światowej.  

Cała społeczność szkolna chętnie brała udział w akcjach charytatywnych, np. „Paczka 

dla Bohatera” czy związana ze zbiórką na rzecz schroniska dla zwierząt „Azyl”. 

Uczniowie uczestniczyli również w uroczystościach gminnych oraz wycieczkach 

szkolnych. 

Dzieci brały udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych, osiągając w nich sukcesy. 

Uczniowie uczestniczyli w programie Szkolny Klub Sportowy, gdzie rozwijali swoje 

umiejętności piłkarskie. 

W szkole aktywnie działała Szkolna Kasa Oszczędności. Dzieci oprócz gromadzenia 

oszczędności na swoich książeczkach, uczyły się dysponowania pieniędzmi np. podczas 

szkolnych kiermaszy słodkości. 

Rada Rodziców działająca przy szkole zorganizowała kiermasz świąteczny, podczas 

którego sprzedawano własnoręcznie wykonane dekoracje. 

 

 

PUBLICZNE GIMNAZJUM J.I.KRASZEWSKIEGO 

   Z dniem 31 sierpnia 2019 roku działalność Gimnazjum wygasła na mocy ustawy.  

W ostatnim roku nauczania  trzecią klasę Gimnazjum ukończyło 11 uczniów. Po wygaśnięciu 

pomieszczenia oraz majątek gimnazjum został przekazany Szkole Podstawowej. 

 

KULTURA, TURYSTYKA, REKREACJA 

 

Na terenie gminy Sosnówka działają dwie instytucje kultury:  

 Gminny Ośrodek Kultury,  

 Gminna Biblioteka Publiczna.  
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I. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury 

 

 Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury powołaną uchwałą Rady 

Gminy Sosnówka nr XIX/119/2005 z dnia 30 sierpnia 2005r. Swoją działalność kulturalną 

realizuje w oparciu o zatwierdzony statut, według którego głównym celem jest prowadzenie 

wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców 

oraz upowszechnianie i promocja lokalnej kultury. Finansowanie działalności gminnej 

instytucji kultury opiera się w głównie na dotacji podmiotowej otrzymywanej z budżetu gminy.  

 W 2019 roku Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce był organizatorem bądź 

współorganizatorem następujących wydarzeń:  

 Noworoczny koncert kolęd  

 Ferie zimowe  

 Gminny Dzień Kobiet  

 VI Powiatowy Przegląd Tradycji Wielkanocnych  

 Gminno – parafialne obchody 228. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja  

 Eliminacje gminne 38. Małego Konkursu Recytatorskiego  

 Piknik z okazji Dnia Dziecka  

 Rodzinny wyjazd do Białej Podlaskiej  

 Rodzinny spływ kajakowy 2019  

 VIII Powiatowy Rajd Rowerowy im. J.I. Kraszewskiego 

 Dożynki gminne 2019  

 Spotkanie z przedstawicielami KGW z terenu gminy Sosnówka 

 Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie” w Sosnówce  

 Jubileusz 60 – lecia KGW i OSP w Rozwadówce 

 Gminne Obchody 101. Rocznicy Odzyskania Niepodległości  

 Gminny Przegląd Pieśni i Piosenki Ludowej „Na ludową nutę” 

 Mikołajki dla dzieci 2019 

 Warsztaty pieczenia pierników  

Ponadto w 2019 roku Gminny Ośrodek Kultury z delegacją mieszkańców gminy 

uczestniczył w wielu wydarzeniach organizowanych poza terenem gminy, a wśród nich:  

 X Sejmik Kobiet Powiatu Bialskiego w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej  
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 Majówka z Jarzębiną w Zabłociu  

 XVIII Powiatowe spotkanie z piosenką wakacyjną w Rokitnie 

 Dożynki Powiatu Bialskiego w Wilczynie, gmina Biała Podlaska  

 VII Bialski Festiwal Sękaczy w Łomazach  

 Gala kultury powiatu bialskiego  

 Gminny Ośrodek Kultury patronuje dwóm lokalnym zespołom, a są to: Zespół 

Śpiewaczy z Rozwadówki oraz Zespół „Biesiadnicy” z Żeszczynki oraz współpracuje z Kołami 

Gospodyń Wiejskich działającymi na terenie gminy. Ponadto sprawuje opiekę nad Gminnym 

Kołem Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Sosnówce.  

 W 2019 roku Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce złożył dwa wnioski, które zostały 

pozytywnie rozpatrzone i otrzymały dofinansowanie.  

 Pierwszy z nich pod nazwą: „Zakup niezbędnego wyposażenia na potrzeby 

prowadzenia edukacji kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Sosnówce” został 

złożony do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego do programu 

„Infrastruktura domów kultury”.  

Kwota dofinansowania: 25 000,00 zł.  

Realizacja projektu nastąpi w 2020 roku.  

 Drugi wniosek pod nazwą: Organizacja imprezy  promocyjno – integracyjnej 

"Ekologiczny Piknik Rodzinny w Sosnówce" został złożony do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego na operacje w ramach poddziałania  

19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich  

na lata 2014–2020.  

Kwota dofinansowania: 34 042,00 zł.  

Ze względu na rozprzestrzenianie się koronawirusa COVID–19 i związanym z tym 

wprowadzonym zakazem organizacji imprez masowych realizacja operacji nastąpi  

w 2021 roku. 

 Na działalność kulturalną Gminnego Ośrodka Kultury w 2019 roku przeznaczono kwotę 

w wysokości 171 749,89 zł. 
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II.  Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej  

 

 Wypełniając działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe  Gminna 

Biblioteka Publiczna w Sosnówce służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując 

czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową.  

 Gminna Biblioteka Publiczna jako instytucja organizująca i upowszechniająca 

czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na racjonalnie skompletowanym księgozbiorze. 

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. Księgozbiór 

biblioteki jest dostępny dla wszystkich.  

 Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także jako 

dar od innych czytelników. Gromadzone są najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, 

które są dostępne na rynku wydawniczym. Zakupione  egzemplarze na bieżąco katalogowane 

są w systemie informatycznym MATEUSZ. 

 KSIĘGOZBIÓR  

 Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora , a od tej dotacji uzależniona 

jest dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ze środków własnych biblioteka 

zakupiła 224 woluminów za 5000,19 zł. Biblioteka pozyskała dodatkowo środki finansowe  

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – w ramach Programu Biblioteki 

Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”. Dzięki pozyskanej dotacji  

w kwocie 2075 złotych zakupiono 111 książek.  

Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców w 2018 roku wynosi 12,96 

 STRUKTURA KSIĘGOZBIORU GBP NA KONIEC 2018 R. 

Ogółem stan księgozbioru wynosi - 9158 woluminów w tym: 

- literatura piękna dla dorosłych 4313 wol. 

- literatura piękna dla dzieci  2824 wol. 

- literatura niebeletrystyczna - 2017 wol. 

 CZYTELNICTWO, WYPOŻYCZENIA I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW. 

 Biblioteka udostępnia swoje zbiory w dwóch formach: precyzyjnie (na miejscu). 

Wypożyczanie na zewnątrz to druga forma udostępniania zbiorów. Odbywa się w warunkach 

wolnego dostępu do półek. W 2019 roku w bibliotece zarejestrowano 371 czytelników.  

W ciągu roku Bibliotekę odwiedziło 1803czytelników i użytkowników. Wypożyczono ogółem 

7229 woluminów.  
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 Biblioteka posiada 6 komputerów i 6 tabletów z bezpłatnym dostępem do Internetu,  

z którego korzystają mieszkańcy gminy, turyści i goście odwiedzający naszą Gminę. 

 DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO – OŚWIATOWA 

 Obok działalności statutowej biblioteka prowadzi działalność kulturalną. Biblioteka  

w zakresie popularyzacji książki prowadzi następujące formy pracy : 

- wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach, promowanie najnowszych 

publikacji, wycieczki do biblioteki i lekcje biblioteczne, praca indywidualna z czytelnikiem 

(np. pomoc w wyszukiwaniu informacji ze słowników, encyklopedii, wyszukiwaniu informacji 

w Internecie), dyskusje z czytelnikami na temat nowo zakupionej literatury, współpraca  

ze Szkołami z terenu gminy.  

 W związku z ogłoszeniem roku 2019 Rokiem Stanisława Moniuszki, oraz Rokiem 

Kultury Ludowej w Powiecie Bialskim  Gminna Biblioteka Publiczna w Sosnówce 

zorganizowała dla zainteresowanych cykliczne wieczorki „Plotuszki Moniuszki”, w 

kameralnym gronie zapoznano się z bogatą twórczością i dorobkiem kulturowym  kompozytora 

Stanisława Moniuszki. Podczas ferii zimowych wspólnie Biblioteka z GOKiem 

współorganizowała zajęcia dla dzieci.W ramach współpracy ze Szkołą Podstawową  

w Sosnówce odbywały się CYKLICZNE ZAJĘCIA BIBLIOTECZNE DLA DZIECI  

Z PRZEDSZKOLA I ZERÓWKI. Tematy spotkań były różne ale zawsze zachęcające  

do sięgnięcia po książki. Głównym zamierzeniem było wzbudzanie zainteresowania 

poruszanymi tematami wśród społeczeństwa a w szczególności u najmłodszych ze względu  

na ich rozwojowe właściwości. Zajęcia prowadzono na podstawie książek,  ilustracji oraz 

wierszyków. 

 - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA DZIECI,  motto brzmiało: „Książki 

pomagają nam zwolnić". Przy okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci wspomniano 

o akcji społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”, która odbywa się co roku  

i ma na celu zachęcenie rodziców do czytania książek swoim pociechom.  

Zostały przeprowadzone RODZINNE WARSZTATY WIELKANOCNE W GMINNEJ 

BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W SOSNÓWCE, podczas których dzieci wraz z rodzicami  

i babciami zdobywały umiejętności zdobienia Kraszanek Wielkanocnych. Odbyła się również 

pogadanka na temat tradycji malowania i skrobania Kraszanek – Pisanek Wielkanocnych. 

Warsztaty prowadziła regionalna artystka ludowa. 
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 Na GMINNYM DNIU  DZIECKA wystąpiła grupa teatralna rodziców, której 

koordynatorem była Pani dyrektor biblioteki Teresa Harasimiuk. Przedstawiono dzieciom „ 

Czerwonego Kapturka”. 

 WAKACYJNA KRAINA GIER I ZABAW - Od poniedziałku do piątku w godzinach  

12.00-15.00 na uczestników czekało mnóstwo gier i niespodzianek, przy których razem 

spędzano beztrosko0wakacyjne0dni. 

 Podczas0ósmej0odsłony0akcji0NARODOWE0CZYTANIE Wójt0Gminy0Sosnówka0 

oraz0Gminna0Biblioteka0Publiczna0w0Sosnówce0byli0współorganizatorami0wspólnego0 

czytania ”Katarynki”0Bolesława0Prusa.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Sosnówce otrzymała dofinansowanie z programu 

„Kraszewski.0Komputery0dla0bibliotek02019” ze środków Instytutu Książki na zakup  

12 robotów edukacyjnych, 6 tabletów, projektora z zestawem głośników komputerowych oraz 

dysk zewnętrzny. Z pośród 113 wniosków pozytywnie rozpatrzonych Biblioteka w Sosnówce 

znalazła się  na 42 miejscu. 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Sosnówce przystąpiła do realizacji projektu Mała 

książka - wielki człowiek „Z Książką na START”, projekt skierowany był do dzieci w wieku  

3 do 6 lat. 

NOC BIBLIOTEK 4 października w bibliotece kolejny raz spotkaliśmy się, by spędzić 

wspólnie czas włączając się jednocześnie w ogólnopolską akcję Noc Bibliotek pod hasłem     

ZNAJDŹMY WSPÓLNY JĘZYK. Uczestnicy stworzyli autorski projekt komiksu, grali  

w „Flirt z Hłaską” czyli grę karcianą z cytatami z prozy Marka Hłaski, oraz 

obejrzeli0rodzinny0film0pt. „Ptyś0i0Bill”. 

 ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA w ten dzień razem z dziećmi Dyrektor 

biblioteki publicznej wspólnie z dziećmi prowadzi zajęcia w formie zabawy po to by dzieci 

zdobywały nowe wiadomości o misiach, niedźwiadkach opisanych w bajkach i w książkach 

popularnonaukowych. 

 26 listopada w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Sosnówce odbył się Gminny 

Przegląd Pieśni i Piosenki Ludowej „Na ludową nutę” pod Honorowym Patronatem Wójta 

Gminy Sosnówka, Marcina Babkiewicza. Przegląd, którego organizatorami był GOK i GBP w 

Sosnówce, odbył się w ramach Roku Kultury Ludowej w Powiecie Bialskim i był skierowany 

do uczniów szkół z terenu naszej gminy.  
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 MIKOŁAJKI 2019 roku, 7 grudnia na Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej  

w Sosnówce były współorganizowane z Wójtem Gminy Sosnówka, GOKiem, Gminną 

Biblioteką Publiczną Gminne Mikołajki. 

 14 grudnia wspólnie z GOKiem Gminna Biblioteka Publiczna przeprowadziła 

WARSZTATY PIECZENIA PIERNIKÓW. 
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PODSUMOWANIE 

 

 Gmina Sosnówka chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu 

wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych  

z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, 

podniesieniem atrakcyjności Gminy, jako miejsca gdzie można spędzić wolny czas. 

Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego Gminy konieczne jest 

wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb mieszkańców. 

Potrzebne są inwestycje w lokalny układ drogowy, chodzi tutaj zarówno o bieżące 

utwardzanie dróg  gruntowych jak i budowanie nowych dróg ,które są niezbędne  

w zapewnieniu dojazdu do posesji. Gmina angażuje się w pozyskiwanie środków na remont 

dróg, które nie są w jej zarządzie (drogi powiatowe ). 

 W 2019 roku zrealizowaliśmy kolejne zadania w ramach funduszu sołeckiego,  

co stanowi zachętę dla mieszkańców do włączania się w życie Gminy i tworzenia 

społeczeństwa obywatelskiego. 

 Zorganizowaliśmy wiele różnorodnych wydarzeń, by na miejscu zapewnić 

mieszkańcom szeroką ofertę kulturalną . 

 Na terenie Gminy Sosnówka dzieje się wiele , aby być na bieżąco zachęcamy  

do odwiedzania stron internetowych. Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców  

za pośrednictwem sieci Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i urzędzie. 

 Roku 2019 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonywanych zadań , ale 

również należy postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji, bowiem wykonano 

w nim nowe plany i koncepcje na kolejne lata. 

 Gmina współpracuje z innymi samorządami i jednostkami oraz należy do różnych 

organizacji i związków: Związek Gmin Lubelszczyzny, BLGD, „Dolina Zielawy”. 

 W 2019 roku nasza Gmina nawiązała współpracę z Gminą Leńińsk na Białorusi. 

Wspieraliśmy Policję, Straż Graniczną oraz Ochotniczą Straż Pożarną co przekłada się  

na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. 



              

 

 

 

Urząd Gminy Sosnówka 
  

 

65 

 

Wyzwania Gminy Sosnówka są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. 

W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji starając się jednocześnie 

pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej Gminy. 


